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Conselho Municipal de Defesa dos
Direltos da Crianca o do Adolescente

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Ibimirim-PE, 30 de junho de 2025

OFICIO N° de 30 DE junho DE 2025

Para Camara Setorial Permanente de Gerenciamento do Fundo Municipal de Direitos da Crianga e do Adolescente

Sr. Presidente

Passo s mios de v. as a prestagiio de contas da

OB N® 551.069.000.007.170 de 18 de junho da 2095 no valor
R$ 68.554,00 ( SESSENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E
QUATRO REAIS) de responsabilidade do
ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE DO MOXOTO CNPIJ - 08.670.892/0001-94

Atenciosamente,

Controle de Recebimento de Prestagio de Contas
FUMDECA / CMDDCA

Nimero: /2025

DATA DA ABERTURA: / /20
SECRETARIA EXECUTIVA




DEMONSTRACAO DA APLICACAO

DEBITO CREDITO
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO DOCUMENTO N° VALOR
Recibo valor da ordem
18/06/2025 Bancaria N°® 551.069.000.007.170 RS 68.554,00
de 18 de 06 de 2025
REPASSE PARA OCORRER COM AS
DESPESAS COM Z_.bzq_,mZﬂ.wO DO
PROJETO SOCIAL - REDE UMBURANAS -
JUNHO 2025
wmvwoo_ﬂbz}ﬁwo ANTERIOR RS 13.885,03
RENDIMENTO RS 251,06
RECURSOS PROPRIOS RS 5.000,00
FORNECEDORES/PRESTADORES DE SERVICOS
02/06/25 ROMARIO RODRIGUES PEREIRA CNPJ 59.463.934/0001-02 CONFORME DANFE B.7C6.640.9F4.12F.1E2 RS 3.000.00
_. - 000.000.010
02/06/25 GIGAFIBRA nZv.._ 18.488.240/0001-42 CONFORME DANFE 000.041.527 " 8.A93.9C2.FF7.DEC.416 RS 20060
17/06/25 GIGAFIBRA CNPJ 18.488.240/0001-42 CONFORME DANFE 000.040.081 2.5C9.45A.945.25F AC4 RS 200,00
18/06/25 GIGAFIBRA CNPJ 18.488.240/0001-42 CONFORME DANFE 000.041.527 B.EA2.A5B.10B.2FD.CTE | RS 200,00
18/06/25 JOSIVANIA F DE ARAUJO EPP CNPJ 04.239.029/0001-81 CONFORME DANFE 8.093.C43.063.482.4B4 RS 11.000.00
000.006.030
20/06/25 THOMAS GONCALVES CNPJ 27.141.909/0001-16 CONFORME DANFE 0:00.000.028 2.721.E35.FCC.FCE.185 RS 30000001
20/06/25 MARIA J ALVES SILVA CPF 164.524.344-38 5.80F.905.2AC.439.F12 RS 3.036.00
20/06/25 FELIPE LUAN BEZERRA LIMA CNPJ 41.208.961/0001-73 CONFORME DANFE C.73F 524 44D.E28.3B4 RS 4.000.06
000.000.035
20/06/25 LRS FINANCAS CNPJ 54.479.240/0001-40 CONFORME DANFE 000.000.023 6.EF6.575.448.BER.70D RS 3.000.60
21/06/25 LRS FINANCAS CNPJ 54.479.240/0001-40 CONFORME DANFE 000.000.022 4.E50.89B.BD3.872.565 RS 3.400.00
21/06/25 GIGAFIBRA CNPJ 18.488.240.961/0001-42 CONFORME DANFE 000.043.904 B.2E7.230.DA1.0EA.284 RS 200,00
21/06/25 CETASF CENTRO DE TECNOLOGIA CNPJ 26.127.642/0001-38 CONFORME DANFE C.237.3A2.36A F27.E00 RS 1.600.00
000.004.597
MONITORES
20/06/25 FABIA DE PADUA SILVA CPF 070.041.284-07 4.2E6.69B.44A.F2D.9B6 RS 3.600.00
20/06/25 VANESSA MARIA SILVA CPF 143.693.024-39 0.45B.788.22F A8E.F9C RS 1. 500,00
20/06/25 SAMILA LIMA SOUZA CPF 171.543.884-12 0.B8F 455.CB5.C14.C4F RS 1. 406 Gl
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BOLSISTA

JOSE ELIAS SILVA CPF 064.689.204-50
MARIA B A SILVA NT CPF 096.350.484-32
MARIA G SILVA CPF 087.259.404-23
SEVERINA H SIQUEIRA CPF 682.163.274-04
MARIA SILVANIA SILVA CPF
JOVANE B SIQUEIRA CPF
LUCEILMA F SILVA CPF 124.450.004-67
ANA C ROLIM OLIVEIRA CPF
MARIA L NUNES SILVA CPF 058.835.524-04
FABIO ANTONIO SILVA CPF
LUCIENE SILVA MATOS CPF
ANICLEIDE SILVA CPF 073.232.854-37
EDNALVA T PACHECO CPF
MANOEL R FERRIRA CPF 037.075.544-81
ANTONIA R CHAGAS CPF
VALDINEIA CONCEICAO CPF 071.886.914-10
RUAN P SANTOS SILVA CPF 106.633.284-38
FABIA ANTONIA SILVA CPF
MARIA S S TEIXEIRA CPF 023.537.084-39
SULEIDE F L SILVA CPF
CLAUDUIANE M JESUS CPF 108.217.114-07
MARIA S A SANTOS CPF 272.380.698-73
MARIA H B SILVA CPF 057.287.824-93
MARIA J F FREIRE CPF 069.393.664-90
MARIA C O LINS CPF 101.031.494-73
AURILEIDE L CARVALHO CPF

Ri odrigles Pere,
. da ASSUVAM

auﬁo 392/0001-94

8.975.628.68C.CE0.E57
7.B57.0C4.5BF.74E.380
2.30D.AS5F.B94.5A2.5E2
E.256.B2C 48F .936.27F
3.2FF.42B.B71.E69.1B0
F.545.CF7.002.199.708
0.0BB.267.2D9.F73.770
D.9A3.D92.74E.AC9.AE2
D.63C.E59.DIA.A02.FAB
3.FB9.C46.B7D.5F2.A43
2.1AF.29E.8DA.053.2EF
9.736.83F.AE5.D18.8BS
C.3FA.C6B.D3E.3D5.399
6.C97.10C.E21.756.DB3
E.0C4.FA1.9DE 8E6.TE4
E.E56.199.325.168.DFF
5.00A.0F2.F83.58D.BDD
E.5E0.9B4.BB8.122.B00
5.67C.FA2.421.BDA.650
1.2F3.EF6.026.D27.D78
E.4D9.138.A2D.0B1.948
F.D25.CFB.0B8.EIB.A02
B.07E.BF3.283.8C1.F53
9.5E8.BF9.AB8.983.510
3.FA6.F2C.332.124.D6C
0.CB2.D43.5E5.EAF.162
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24/06/25 ELISSANDRA MENEZES CPF B.A60.B12.B3A.291.343 RS 300.00
24/06/25 MARIA D GOMES SOUZA CPF 052.926.648-94 A.56D.81D9B2.FF6.32F | RS 300.00
24/06/25 ANA N C ALMEIDA CPF 052.117.934-39 F.567.EBB.709.550.370 RS 300,00
24/06/25 DHENEFFE T G SILVA CPF F.CAE.266.F45.29E.682 RS 30000
24/06/25 JOSE ROBERTO CHAGAS CPF 946.380.554-00 E.33A.B81.8D5.5D0.E5S7 | RS 300,00
24/06/25 DEBORA RIBEIRO SOUZA CPF 048.342.544-37 9.BF6.7CB.660.CBA.C28 | RS 300,00
24/06/25 MARIA J SOUZA CPF C.EEF.327.BD1.D2D.F61 | RS 300,00
24/06/25 SILVANIA M C SILVA CPF 074.383.664-21 E.7B7.D72.11C.DDC.DI5 | RS 300,00
24/06/25 VALDIVINO JOAO SILVA CPF 0.727.BB0.855.97D.B9E RS 30000
24/06/25 IRANEIDE S PRAXEDES CPF 366.41.148-62 9.2BC.A3F.407.5F7.0B9 RS 300.00
24/06/25 JOSIVANIA S SANTOS CPF B.7CF.E1A.151.9E3.A98 | RS 300.00
24/06/25 DEBORA RIBEIRO SOUZA CPF 048.342.544-37 E.357.C66.CEC.OCF.AD2 | RS 30000
24/06/25 DHENEFFE T G SILVA CPF A.BA9.BCF.824.607.BE5 | RS 30000
DIARIAS
08/06/25 FELIPE LUAN BEZERRA LIMA CNPJ 41.208.961/0001-73 54AD.0BE.59B.636.13E | RS 750.00
08/06/25 ROMARIO RODRIGUES PEREIRA CPF 093.099.464-74 7.2E.C5C.826.0AC.5E0 RS 1.200.00
TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS
REPROGRAMACAO FINANCEIRA - JULHO/2025 - RS 348
TOTAL: RS 87.690,09 TOTAL: RS 87.690.09

Ibimirim-PE 30 de junho de 2025




LA

TERMO DE COLABORACAOQ N° gog/2025 - CMDDCA

TERMO DE COLABORACAO, QUE ENTRE Sl
CELEBRAM O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA
DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE,
ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS
DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
IBIMIRIM/PE, E A ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL ASSOCIAGAO UMBURANAS DO VALE DO
MOXOTO - ASSUVAM.

Pelo presente instrumento, de um lado o CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS
DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE, ATRAVES DO FUNDO
MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
IBIMIRIM/PE, pessoa de direito piiblico interno. com sede na Rua Santa Isabel, 596, centro.
Ibimirim/ P, CEP 56.550-000, regularmente inserito no CNPI sobh o 0" 04472 235/0001-00,
neste ato represemtado legalmente pelo presidente do conselho nunicipal, Marcelo Bruno dos
Santos Mendes, portador da eédula de identidade de n® %0 712 28, inserito no CPF sob o n”
0901.576.76 1-27, do outro lado 0 ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE DO MOXOTO -
ASSUVAM. associacao de dircito privado sem fins luerativos, inserita no CNPJ sob o”
0670 3027 0001-0 1, com sede matriz na Rua do Chatariz, n” 20, Lages. [himivim/PE, CED
A6.380-000, neste ato representada por seu presidente Romario Rodrigues Pereira, brasileiro.
solteiro, RG: 73952105 SDS/PE E CPF 093.0049. 16 -7 1 residente o domicilindo nesta eidade
dora ante denominado  ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL. celehram o presente
TERMO DE COLABORAGAQ. com base na Lei Federal v 15019 de 2014, de 31 de julbo
de 201 1 com suas alteracnes ¢ em conformidade com as clinsulas ¢ condicdes. previamente
cntendidas ¢ expressamente aceitas, a seguir estipuladas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O projeto Rede Umburanas: melusdo digital ¢ lortalecimento do Sistema de Garantia de Diveitos
da Crianga ¢ do Adolescente de Thimirim — PE tem por objetivo “Promover a inclusdo digital de
adolescentes em sitnacdo  de valnerabilidade social ¢/on em cumprimento de medidas
soviovducativas em meio aberto, contribuindo para o fortalecimento do Sistema de Garantia de
Dircitos do municipio de hanivim - PE

CLAUSULA SEGUNDA - DO PLANO DE TRABALHO

O Plano de Prabalho, devidamente aprovado, constante do ANEXO T deste termo de
colaboracio do Projeto Rede Umburanas, independente de transicio. ¢ parte integrante ¢
indissociavel, nos termos do art. 22 ¢ do Parvagrafo Unico do art 12 da Lei Federal n”
13.019/2010 1, bem como toda documentacao teenica que dele resulte, cigos dados neles contidos
ACATAIT O8N PATTICIPeS,

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

O presente termo de Colaboracio terst vigenera de 12 (doze) meses, com seu termo micial cm

01 0272021 ¢ seu termo final em 25/02/ 2025, Podendo ser proveogado por meio de Termodin

Aditvo contormie a legislacio vigente

CLAUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente mstrumento tem tundamento om sen artigo 23, norteado pelas disposicBies
estabelecidas na Lei Federal 0 010720104, o Edital de Chamamento Piblico da CMDDCA de
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CLAUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento tem fundamento em seu artigo 23, norteado pelas disposigdes
estabelecidas na Lei Federal n” 13.0197201 ¢, ¢ Edital de Chamamento Pablico do CMDDCA
de n” 001720238 ¢ pelo Plano de Trabalho e pelo parecer do CMDDCA. todas as partes integrante
¢ indissocidavel deste instrumento independente de transcerigio.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS E CRONOGRAMA DE
DESEMBOLSO

O monrtanre total & resultado de recursos vinculos do Fundo Municipal de Defesa dos Duertos
da Crianga ¢ do Adolescente, a serem empregados na execugdo do objero do presente 'Fermo de
Colaboragao, sendo o valor de R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais), repassado em
12 parcelas para a organizagio executora conforme Planilha Orcamentaria apresentada e
aprovada pelo Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga ¢ do Adolescente de
Ibimirim- CMDDCA, com prestagdo de conta mensais,  tendo até o dltimo dia atil do més
subsequente para entregar a prestagdo de contas ao CMDDCA, para andlise e aprovagio,
podendo o repasse das parcelas serem realizados apds analise ¢ aprovagdo da prestuglo de contas
do més anterior.

CLAUSULA SEXTA - DA DOTAC.AO ORC.‘\.NIENTARIA

Os recursos financeiros para a execugdo do objeto do presente TERMO DE COLABORAGAQ
Ocorrerdo por conta da seguinte Dotagao Orgamentivia:

05 FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM
08 ENTIDADES SUPERVISIONADAS

05 05 FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANCA F DO ADOLESCENTE

05 05 01 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE

0% Assisténcia Social

0% 243 Assisténcia a Crianga ¢ ao Adolescente

08 248 082+ 0008 0000 SUBVENCOES SOCIAIS A ENTIDADES ASSISTENCIAIS

8.3 5043 SUBVENCOES SOCIAIS.

CLAUSULA SETIMA - DA TRANSFERENCIA E APLICACAO DOS RECURSOS

A ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL, por meio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania a qual dé suporte administrativo e financeiro ao FMDDCA
transferivd os recursos em favor da ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme
dispde a clausula quinta deste instrumento, mediante transferéncia cletronica sujeita a
identificacdo do beneficidrio tinal e 3 obrigatoriedade de depdsito em sua conta bancéria especifica
vinculada a este instrumento.

Paragrafo Primeiro - Os rendimentos das aphicagdes financeiras serdo, obrigatoriamente,
aplicados no objeto do Termo de Colaboragio ou da transferéncia, estando sujeitos as mesmas
condigdes de prestagdo de contas exigidos para os recursos transferidos.

Paragrafo Segundo - As parcelas dos recursos transferidos no ambito da parceria ndo serdo
hberadas ¢ ficardo retidas nos seguintes casos:

1 - quando houver evidéncias de irregularidade na aplicagio de parcela anteriormente recebida;
IT - quando constatado desvio de finalidade na aplicagdo dos recursos ou o inadimplemento
organizagdo da sociedade civil em relagio a obrigacoes estabelecidas no termo de colaboragag
H1 - quando a organizagio da sociedade civil deixar de adotar, sem justificativa suficiente,
medidas sancadoras apontadas pela administragio pablica ou pelos 6rgos de controle ir
ol externo.
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Parégrafo Terceiro - Nu caso do Plano de Trabalho e o cronograma de desembolso preverem
mais de uma parcela de repasse de recursos, para recebimento de cada parcela, a Organizagio da
Sociedade Civil deverd:

I - ter preenchido os requisitos exigidos na Lei n°13.019/201+ para celebragdo da parceria;
11 - apresentar a prestagdo de contas conforme a Clausula Quinta deste termo;
111 - estar em situacio regular com a exccugdo do Plano de Trabatho.

Pardgrafo Quarto - Por ocasido da conclusio, dentincia, rescisdo ou extingdo da parceria, os
saldos financeiros remanescentes, inclusive os provenientes das receitas obtidas das aplicagdes
financeiras realizadas. serao devolvidos a administragdo ptblica no prazo improrrogivel de
30 ‘winta) dias, sob pena de inediata instauragdo ¢ tomada de contas especial do responsay el
providenciada pela autonidade competente da admimstragio publica.

CLAUSULA OITAVA - DA EXECUGAO DAS DESPESAS

O presente Termo de COI ABORACAO deverd ser executado fielmente pelos participes, em
conformidade com as clausulas pactuadas e as normas de regéncia, como também o plano de
trabatho apresentado, respondendo cada uma das partes, pelas consequéncias de sua nexecugao
total ou parcial.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES
S3o obrigacdes ¢ responsabilidades, além dos outros compromissos assumidos neste TERMO
DE COLABORAGAOQ c os previstos na legislagio vigente:

Paragrafo Primeiro - Sio obrigaces da ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL
juntamente com o CMDDCA.

I - repassar o recurso conforme descrito no Plano de T'rabalho ¢ no Cronograma de Desembolso;

11 - acompanhar, durante e a0 término, a execugdo do Termo de Colaboragio, na contormidade
com objeto;

111 instaurar tomada de contas especial quando por ocasisio da conclusio. dentincia, rescisiio ou
extingio da parceria, os saldos financeiros remanescentes, inclusive os provenientes das receitas
obtidas das aplicactes financeiras realizadas, ndo forem devolvidos a administragdo pablica no
prazo improrrogével de trinta dias:

IV - orientar a equipe de contato da ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL sobre a Lei
Federal n® 13.019/2014 e suas alteracdes ¢ a hoa técnica para a execugdo da politica piiblica por
meio deste termo de colaboragdo:

V - na hipérese de o gestor designado deixar de ser agente piblico ou ser lotade em outro orglo
ou entidade, designar como novo gestor da parceria servidor ou empregado publico habilitado a
controlar e fiscalizar, acompanhar ¢ monitorar a execugio deste termo de colaboragio em tempo
habil e de modo eficaz, observados os arts. 5» a 62 da Lei Federal n® 15.019/2014

V1 - receber ¢ analisar a Prestacio de Contas do presente Termo de Colaboragio,
VIl — realizar, sempre que possivel, pesquisa de satisfagio com os beneficiarios do plan ;

trabalho ¢ utilizar os resultados como subsidio na avaliagdo na parceria celebrada e
cumprimento dos objetivos pactuados, bem como na reorientagio ¢ no ajuste das metas
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atividades definidas, podendo valer-se do apoio téenico de terceiros e delegar competéncia:

VII - emitir relatério téenico de monitoramento e avahaglo das acdes objeto do presente Termo
de Colaboragdo, submetendo-o a Camara Setorial Permanente de Gerenciamento do Fundo
Municipal dos Dircitos da Crianga ¢ do Adolescente (FMDDCA) a ser designada, nos termos do
art. 59 da Lei Federal n” 13.019/201 4, que o homologara, independentemente da obrigatoriedade
de apresentacio de prestagdo de contas devida pela organizagio da sociedade civil

IX - manter, em seu sitio oficial na mrernet, a relagdo das parcenas celebradas e dos respectivos
planos de trabalho, ai¢ cento e oitenta dias apds o respectivo encerramento, e 0s meios de
representagdo sobre a aplicagdo irregular dos recursos envolvidos na parceria oriunda do
presente Termeo de Colaboragao.

Paragrafo Segundo - Sio obrigacdes da ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:

I —Criar uma conta corrente especifica para receber os valores decorrentes deste instrumento,
isenta de tarifa bancéria na instituigdo financeira pablica determinada pela administragdo pablica.

I1 - Aplicar os recursos repassados pelo Municipio no objeto do presente Termo de Colaboragio,
utilizando-os com observancia do resperiveo Plano de Trabalho;

111 - Prestar Contas dos recursos repassados nos termos da Ler 13,019 de 201 ¢ e suas alteragdes;

IV - Restitwir eventual saldo de recursos, inclusive os rendimentos de aplicacio financeira, ao
Municipio ou, conforme o caso, na data de sua conclusdo ou extingdo.

V - Fornecer todas as informagdes a respeito do Projeto ao Municipio durante ¢ apos a execugio,
de modo a satisfazer as fases de controle, acompanhamento ¢ avaliagio do mesmo;

VI - Divulgar na internet ¢ em locais visivels de suas sedes sociais ¢ dos estabelecimentos em
que exerga suas acdes todas as parcerias celebradas com o poder puh!u o, contendo, no minimo,
as informagdes requeridas no Paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 13.019/2014;

V1I - Disponibilizar o acesso aos servidores dos orglos ou das entidades piblicas repassadoras
dos recursos, do controle interno e do Tribunal de Contas correspondentes aos processos, aos
documentos, as informacdes referentes aos instrumentos de transferéncias regulamentados pela
Lei n” 13.019, de 2014, bem como aos locais de execugdo do objeto;

VI - Responder exclusivamente pelo gerenciamento administrativo ¢ financeiro dos recursos
recebidos, inclusive no que diz respeito as despesas de custeio. de investimento e de pessoal;

IX - Responder exclusivamente pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdencidrios,
fiscais ¢ comeraais relacionados a excecugio do objeto previsto no termo de colaboracio, nio 3
implicando responsabilidade solidaria ou subsididria da administracio pablica a inadimpléncia
da organizagio da sociedade civil em relagio ao reterido pagamento, os énus incidentes sobre o
ohjeto da parceria ou os danos decorrentes de restriclo a sua execugo;

X - Manter atualizados o correio eletronico, o telefone de contato ¢ o enderego, mch
residencial, de seu representante legal
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A utilizagdo de pessoal que se fizer necessdria para execugdo do objeto deste Termo de
Colaboraciio nio configurara vinculo empregaticio de qualquer natureza, nem gerard qualquer
tipo de obrigacdo trabalhista ou previdencidria para a Administragio Pablica.

Paragrafo Primeiro - Nio serd de responsabilidade do NMunicipio eventuais danos causados a
terceiros ocorridos por forga da exceugdo do objeto do presente Termo de Colaboragao.

Paragrafo Segundo - Nio terd a Administragio Piblica responsabilidade pelos onus tributarios
decorrentes das atividades desenvolvidas para execugdio das agdes previstas no Plano de
T'rabalho.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO MONITORAMENTO E AVALIACAO DO
ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAGAO

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente promovera o
monitoramento ¢ a avaliagdo do cumprimento do objeto deste termo de colaboragao, por meio
da Camara Sctorial Permanente de Gerenciamento do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga
¢ do Adolescente (FMCA ), nos termos dos arts. 2° X1 e 55 a 62 da Lei Federal n® 13.019/2014,
através da analise amostral de relatorio de monitoramento ¢ prestagdo de contas de
responsabilidade da ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL de pesquisas de satisfagio ¢
de visitas téenicas su loco eventualmente realizadas, emitindo relatério téenico de monitoramento
¢ avaliagdo desta parceria,

Pardgrafo Primeiro - O relatorio téenico a que se refere o art. 59 da Let n.” 13.019/2014, sem
prejuizo de outros elementos. deverd conter:

1 - Descrigao sumaria das atividades ¢ metas estabelecidas;

11 - Analise das atividades realizadas. do camprimento das metas ¢ do impacto do beneficio social
obtido em razdo da execugio do objeto até o perfodo, com base nos indicadores estabelecidos e
aprovados no plano de trabalho:

111 - Valores efetivamente transferidos pela administragdo pablica:

IV - Analise dos documentos comprobatdrios das despesas apresentadas pela organizacdo da
sociedade civil na prestagdo de contas, quando ndo for comprovado o alcance das metas e
resultados estabelecidos no respectivo termo de colaboragio;

V - Andlise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo. no ambito da
fiscalizagdo preventiva, bem como de suas conclusdes ¢ das medidas que tomaram em decorréncia
dessas auditorias.

Paragrafo Segundo - Para o monitoramento e avaliacdo deste Termo de Colaboragao, o Pleno
do CMDDCA. assegurara acompanhar, controlar, fiscalizar ¢ monitorar a execugdo da parceria
em tempo habil e de modo eficaz.

Paragrafo Quarto - Para possibilitar o monitoramento e a avaliacio a ORGANIZAGAO
SOCIEDADE CIVIL devera apresentar ao CMDDCA relatério de monitoramento, inforg
o andamento da execugdo fisica do objeto, no prazo de até 30 (trinta; dias apos o térmi
periodo a ser monitorado, informando o andamento da execugio fisica do objeto.
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Pardgrafo Quinto - Na hipotese de inexecugdo por culpa exclusiva da organizacio da sociedade
awvil, a admmistragdo pablica poderd, exclusivamente para assegurar o atendimento de servigos
essenciais a populagfio, por ato proprio ¢ independentemente de autorizagio judicial, a fim de
realizar ou manter a exccugiio das metas ou atividades pactuadas:

I - Retomar os bens piblicos em poder da organizacio da sociedade civil parceira. qualquer que
tenha sido a modalidade ou titulo que concedeu direitos de uso de tais bens;

Il - Assumir a responsabilidade pela exceugio do vestante do objeto previsto no plano de
trabalho, no caso de paralisagdo, de modo a evitar sua descontinuidade, devendo ser considerado
na prestagdo de contas o que tor executado pela organizacio da sociedade civil até o momento
em que a administraglo assumiu essas responsabilidades.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PRESTACAO DE CONTAS

A prestaglo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera conter elementos
que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu ohjeto for
executado confarme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das arividades realizadas ¢ a
comprovagio do alcance das metas ¢ dos resultados esperados, até o periodo de que twata a
prestagiao de contas,

Paragrafo Primeiro - Serio glosados valores relacionados a metas e resultados descumpridos
sem justificativa suficiente.

Paragrafo Segundo - Os dados tinanceiros serio analisados com o intuito de estabelecer o nexo
de causalidade entre a receita ¢ a despesa realizada, a sua conformidade ¢ o cumprimento das
normas pertinentes.

Paragrafo Terceiro - \ anilise da prestagdo de contas deverd considerar a verdade real ¢ os
resultados alcangados,

Paragrafo Quarto - \ prestaglo de contas da parceria observari regras especificas de acordo
com o montante de recursos piablicos envolvidos, nos termos das disposigoes e procedimentos
estabelecidos conforme previsto no plano de trabalho ¢ no termo de colaboragio ou de
COLABORACAOQ.

Paragrafo Quinto - \ prestagio de contas refativa & execugdo do termo de colaboragao dar-se-
4 mediante a andlise dos documentos previstos no plano de trabalho, bem como dos seguintes
relatorios:

I - Relatorio de execugio do objeto, elaborado pela organiza¢io da sociedade civil, contendo as
atividades ou pl'u_ic!n.\ desenvolvidos para o vumprimvmn do uhjctn (o) t‘.\)mpal‘ati\'ﬂ de metas
propostas com os resultados alcangados;

Il - Relatorio de execugdo linanceira do termo de colaborago. com a descrigdo das despesas ¢
recertas efetivamente realizadas e sua vinculagdo com a execugdo do objeto, na hipétese de
descumprimento de metas e resultados estabelecidos no plane de trabalho.

Paragrafo Sexto — O Conselho de Defesa de Inretos da Crianga e do Adolescente considerara .
podendo ainda em sua andlise os seguintes relaténos elaborados internamente, quando houver:

I - relatdrio da visita técnica /v loco realizada durante a execuglio da parceria;

Il - relatério téenico de monitoramento ¢ avaliagdo financeira homologado pela comissic
Camara Sctorial Permanente de Gerenciamento do Fundo Municipal dos Direitos da Cri
do Adolescente (FMDDCA ) designada, sobre a conformidade do cumprimento do objetoje

resultados alcancados durante a execucio do termo de colaboragiio ou de COLABORACAO?
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I - os resultados ja alcangados e seus beneticios;

11 - o8 impactos econdmicos ou sociais;

HI - o grau de sausfacio do pablico-alve:

IV - a possibilidade de sustentabilidade das agdes apos a conclusao do vhjeto pactuado.

Paragrafo Oitavo - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de contas pelo Consctho de
Defesa de Direitos da Crianga ¢ do Adolescente observard os prazos previstos na Lei n” 15019,
de 2014, devendo concluir, alternativamente, pela:

I - aprovagio da prestacio de contas;
- aproy il\‘au da P"'e“"i";a“ de contas com I't_'!\‘\il‘\'ah; (511}

111 - rejeigdo da prestagio de contas ¢ determinagdo de imediata instauragio de tomada de contas
especial.

Paragrafo Nono- Constatada irregularidade ou omissdo na prestagdo de contas, serd concedido
prazo para a organizagio da sociedade civil sanar a irregularidade ou comprir a obrigagio.

Paragrafo Décimo - O prazo referido no pardgrafo acima ¢ limitado a 45 (quarenta e cinco)
dias por notificagdo, prorrogavel, no maximo, por igual periodo, dentro do prazo que a
administragdo publica possui para analisar ¢ decidir sobre a prestaglo de contas ¢ comprovagio
de resultados.

Paragrafo Décimo Primeiro - T'ranscorrido o prazo para saneamento da irregularidade ou da
omissdo, ndo havendo o saneamento, a autonidade admunistrativa competente, sob pena de
responsabilidade soliddria, deve adotar as providéncias para apuracio dos fatos, identificagio dos
responsaveis, quantificagdo do dano ¢ obtenglo do ressarcimento, nos termos da legislagio
vigente,

Parigrafo Décimo Segundo — () Conselho Municipal de Detfesa dos Direitos da Crianga ¢ do
Adolescente apreciara a prestagdo final de contas apresentada, no prazo de até 30 (trinta dias)
contado da data de seu recebimento ou do cumprimento de dihigéncia por ela determinada,
prorrogavel justificadamente por até igual periodo.

Paragrafo Décimo Terceiro - () transcurso do prazo definido nos termos do paragrafto
anterior sem que as contas tenham stdo apreciadas:

I - ndo significa impossibilidade de apreciacio em data postenior ou vedagio a que se adotem
medidas saneadoras, punitivas ou destinadas a ressarcir danos que possam ter sido causados aos  —=
cofres phablicos;

Il - nos casos em que ndo for constatado dolo da organiza¢de da sociedade civil ou de seu
prepostos, sem prejuizo da atualizagdo monetiria, impede a mcidéncia de juros de mora sc
débitos eventualmente apurados, no periodo entre o final do prazo refenido neste paragr
data em que foi ultimada a apreciagdo pela administragio priblica.

Paragrafo Décimo Quarto - As prestagies de contas serdo avahadas:
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I - regulares, quando expressarem, de forma clara ¢ objetiva, o camprimento dos objetivos ¢
metas estabelecidos no plano de trabalha.

Il - regulares com ressalva, quando evidenciarem impropriedade ou gqualquer outra falta de
natureza formal que ndo resulte em dano ao eririo;

II -irregulares, quando comprovada qualquer das seguintes circunstincias:

a) omissdo no dever de prestar contas,

b descumprimento injustificado dos objetivos ¢ metas estabelecidos no plano de trabalho;
¢ dano ao erdrio decarrente de ato de gestio ilegitimo ou antiecondémico,

d) desfalque ou desvio de dinheiro, bens ou valores pablicos

Paragrafo Décimo Quinto - O administrador pablico responde pela decisdio sobre a aprovacao
da prestagdo de contas ou por omissdo em relagio 3 andlise de seu contetdo, levando ¢m
consideragiio, no primeiro caso, os parcceres téenico, financeiro ¢ juridico, sendo permitida
delegagio a autoridades diretamente subordinadas, vedada a subdelegacio.

Paragrafo Décimo Sexto - Quando a prestaglo de contas for avaliada como irregular, apos
exaurida a fase recursal, se mantida a decisdo, a organizaclo da sociedade civil poderd solicitar
autorizaglo para que o ressarcimento ao erdrio seja promovido por meio de agdes compensatorias
de interesse pablico, mediante a apresentagdo de novo plano de trabalho, conforme o objeto
deserito no termo de colaboracio ou de COLABORACAO e a drea de atuagdo da organizagio,
cuja mensuragio ccondmica serd feita 4 partir do plano de trabatho origimal, desde que ndio tenha
havido dolo ou fraude e nflo seja o caso de restituigdo integral dos recursos.

Paragrafo Décimo Sétimo - Durante o prazo de 10 (dez ) anos, contado do dia ttil subsequente
ao da prestagio de contas, a orgamzacio da sociedade civil deve manter em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestagdo de contas.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DAS ALTERAGOES

A vigéncia da parceria podera ser alterada mediante solicitagao da organizagio da sociedade civil,
devidamente formalizada e justificada, a ser apresentada i administraglo piblica em, no mimmo,
trinta dias antes do termo inicialmente previsto.

Paragrafo Primeiro - A prorrogagio de oficio da vigéncia do termo de colaboragio deve ser
feita pelo CMDDCA gquando ela der causa a atraso na liberagio de recursos financeiros, limitada
a0 exato periodo do atraso verificado ¢/ ou quando autorizado pelo pleno do CMDDCA conforme
plano de trabalho e justificativa apresentada pela OSC.

Paragrafo Segundo - O plano de trabatho da parceria poderd ser revisto para alteragdo de
valore. metas ¢ prazos, mediante termo aditivo,

Paragrafo Terceiro - Nio ¢ permitida a celebragdo de aditamento deste T'ermo de Colaboragiio
com alteragao da natureza do objeto. -

Paragrafo Quarto — E obrigatorio o aditamento do presente instrumento, quando
necessaria a efetivaglo de alteragdes que tenham por objetivo a mudanga de valor, das met
prazo de vigéncia ou a utiliza¢do de recursos remanescentes do saldo do Termo de Colabor
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CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS RESPONSABILIZACOES E DAS SANCOES

Pela exceugdo do Termo de Colaboracio em desacordo com o plano de trabalho e com as normas
da Tai n® 180109714 2 was alteracdes, além da h-gi';i:lt_‘ﬁn ('tpt'h'.iﬁl'.'l. o CMDDCA pu(.ll.“l'fl.
garantida a prévia defesa, aplicar & organizaglo da sociedade civil parceira as seguintes sangdes:

I - adverténcia;

1I- suspensdo temporaria da participagdo em chamamento piblico ¢ impedimento de celebrar
parceria ou contrato com Orglos e entidades da estera de governo da ADMINISTR ACAO

PUBLICA MUNICIPAL., por prazo ndo superior a 2 (dois) anos; ¢

111- declaracio de inidoneidade para participar de chamamento ptblico ou celebrar parceria ou
contrato com 6rgdos ¢ entidades de todas as esferas de governo, enquanto perdurarem os
motivos determinantes da punigao ou até que s¢ja promovida a reabilitacdo perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, que serd concedida sempre que 2 organizaglio da sociedade
civil ressarcir a administragio pablica pelos prejuizos resultantes e apas decorrido o prazo da
sancio aplicada com base no inciso [1

Parigrafo Primeiro - As sangoes estabelecidas nos incisos Il ¢ 11 sdo de competéncia exclusiva
de Secretario Municipal, tacultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de
10 {des) dias da abertura de vista, podendo a reabilitagdo ser requerida apds dois anos de
aplicagdo da penalidade.

CLASULA DECIMA QUINTA - DOS BENS REMANESCENTES

Para os fins deste ajuste, consideram-se bens remanescentes os de natureza permanente
adquiridos com recursos financeiros envoly idos na parceiia, HECEssarios a consecugdo da objero,
mas que a ele ndo se incorporam.

Paragrafo Primeiro - Para os fins deste Termo, equiparam-se a bens remanescentes os bens ¢
equipamentos eventualmente adquiridos, produzidos, transformados ou construidos com os
recursos aplicados em razio deste Termo de Colaboragao.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA DENUNCIA E RESCISAO
O presente Termao de Colaboragao poderd ser:

I - denunciado a qualquer tempo, ficando os participes responsaveis somente pelas obrigagdes e
auferindo as vantagens do tempo em que participaram voluntariamente avenga, respeitado o
prazo minimo de 60 (sessenta) dias de antecedéncia para a publicidade dessa intenglo:

11 - rescindido, a qualquer tempo ¢ independente de prévia notificagio ou interpelagdo judicial
ou extrajudicial, respeitado o prazo minimo de G0 (sessenta) dias de antecedéncia para a
publicidade dessa intenglio, nas seguintes hipdreses:

a) utilizacdo dos recursos em desacordo com o Plano de “I'rabalho;
b inadimplemento de quaisquer das clausulas pactuadas.,

¢) constatacdo, a qualquer tempo. de falsidade ou incorregdo em qualquer document
apresentado; ;
d) verificagdo da ocorréncia de qualquer circunstancia que enseje a instauragio de Toma iz
Contas Especial,

) por conveniéncia e interesse da administragio Pablica M unicipal.



. —————
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CLAUSULA DECIMA SETIMA - DA RESTITUICAO DE RECURSOS

A GRGANIZ«ACRG DA SOCIEDADF CIVIL devers resrituir ao Tesonro Muanieipal aallos
financeiros remanescentes verificados quando da ocasiio da conclusao, dentineia, rescisio ou
extingdo da parceria, inclusive os provenientes das receitas obtidas das aplicagdes financeiras
realizadas. bem como  eventuais danos a0 erario apurado pelo CMDDCA, no prazo
improrrogédvel de 80 (trinta) dias, sob pena de rejeicio das contas, instauragio do processo
administrativoe ¢ de tomada de contas especial.

CLAUSULA DECIMA OITAVA - DA PUBLICAGAO

A eficicia do presente Termo de Colaboragdo ou dos aditamentos que impliquem em alteragdo
ou amphiagio da execugdo do objeto descrito neste instrumento. fica condicionada a publicagio
de extrato, pela Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente,
do respectivo extrato no meio oficial de publicidade deste municipio, a qual devera ser
providenciada pela administracio piblica no prazo de até 30 (trinta) dias 2 contar da respectiva
assinatura.

CLAUSULA DECIMA NONA - DO FORO

O Foro para solugio de qualquer conflito decorrente do presente instrumento & o da Comarca
de Ibimirim, Estado de Pernambuco, com expressa reniincia a qtmlquc' outro, por nais
privilegiado que seju, cbrigando se, contudo, os participes, @ uma tentativa prévia de solugo
administrativa. com a participagio de orgio encarregado de assessoramento juridico integrante
da estrutura da administragio pablica.

CLAUSULA VIGESIMA ~ DAS DISPOSICOES FINAIS

E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado ¢ contratado, foi lavrado o
presente instrumento em 02 {duas) vias de igual teor ¢ forma, uma das quais se destina a
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL, o qual, depois de lido ¢ achado conforme, vai
assinado pelas partes contratantes na presenca de 02 (duas) testemunhas. que também o
subscrevem.

Lo . "';tf.‘/waﬁzo:-W-'
7 Marcelo Bruno dos Santos-Mendes

Presidente do € M})‘DL.\

TESTEMUNHAS
CPF/MF_v<2.

TESTEMUNHAS & =X Q‘g,g Bowce T

CPF/MF
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FONE: (087) 98864-6153 / (087) 98843-8705

PROJETO REDE UMBURANAS RELATORIO DE ATIVIDADES PERIODO:
MAIO E JUNHO DE 2025

Durante Os meses de maio e junho projeto se empenhou em promover o fortalecimento vinculos
familiares e comunitdrios, o conhecimento sobre os direitos das criangas e adolescentes, € prevenir
situagdes de violéncia, especialmente o abuso sexual, por meio de a¢des socioeducativas, rodas de
conversa, palestras e vivéncias socioemocionais. Esse objetivo se alinhou as seguintes frentes de
atuacio;

Conscientizagdo e preven¢do da violéncia sexual infantil (em alusdo ao maio Laranja);
Engajamento das familias no processo educativo dos adolescentes;

Promocéo do desenvolvimento emocional ¢ de habilidades socioemocionais;
Fortalecimento da rede de protecéio e da cidadania entre os participantes.

Este relatério tem como objetivo apresentar um panorama das principais agdes realizadas nos meses
de maio e junho de 2025, destacando os avangos alcancados nas atividades formativas, nas
mobilizagdes comunitdrias e nos processos pedagogicos. Mais do que um registro técnico, este
documento busca evidenciar os caminhos trilhados e os primeiros resultados de uma construgdo
coletiva entre equipe, jovens e comunidades envolvidas.

Principais atividades realizadas durante o periodo dos meses maio ¢ junho.

Reunido de Planejamento Pedagogico.

A Coordenagdo Pedagdgica, em conjunto com o monitor dos adolescentes do projeto, realizou uma
reunido para a elaboragdo do cronograma mensal das atividades do més de maio. O objetivo do
encontro foi organizar, planejar e alinhar as a¢Ges a serem ofertadas, assegurando a efetividade das
atividades e o cumprimento dos objetivos propostos.
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Reunifio com Pais e Responsdveis: “Fortalecimento de Vinculos”
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Foi realizada uma reunido com os responsaveis dos adolescentes, com o tema, “Fortalecimento de
Vinculos™, visando estreitar a relagfio entre familia e projeto, e reforgar a importancia da participagdo
ativa no desenvolvimento dos adolescentes. Além do didlogo, foram formalizados os procedimentos
administrativos, como:

e Assinatura dos contratos educacionais;
e Assinatura dos termos de autorizagdo de uso de imagem para o projeto.
e Atualizagdo das fichas cadastrais dos participantes.
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Participacdo da equipe no Forum de Enfrentamento & Violéncia Sexual Contra Criancas e
Adolescentes,

A equipe do projeto participou do Férum de Enfrentamento a Violéncia Sexual contra Criangas e
Adolescentes, em alusdo ao maio Laranja, campanha de mobilizagdo nacional de combate ao abuso
e exploracdo sexual infantil.

O evento foi promovido pelo Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente
(CMDDCA), com apoio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania,
refor¢gando o compromisso coletivo na defesa, promogio e garantia dos direitos fundamentais da
crianga e do adolescente.
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Bate-papo: “Conhecendo Seus Direitos”

Foi realizado um momento de didlogo com a assistente social Adriana Franga, proporcionando aos
adolescentes um espago de escuta, reflexdo e debate sobre seus direitos, conforme garantido no
Estatuto da Crianga e do Adolescente (ECA).

Foram abordados temas como cidadania, direitos fundamentais e a preven¢éo da violéncia sexual,
fortalecendo o conhecimento e a consciéncia dos participantes sobre seus proprios direitos e deveres.

Oficina Comemorativa: Dia das Miaes + Roda de Conversa “Quem Te Inspira?
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Em alusdo ao Dia das Maes, os adolescentes participaram de uma oficina para a confecgdo de
lembrancinhas, como forma de valorizag@o das figuras de cuidado em suas vidas. A atividade foi
acompanhada de uma roda de conversa com o tema "Quem Te Inspira?", incentivando os adolescentes
a refletirem sobre pessoas que exercem influéncia positiva em suas vidas e compartilharem
experiéncias, fortalecendo os vinculos afetivos, o respeito e a empatia.

Palestra Socioeducativa: Consequéncias Psicologicas e Prevenc¢do do Abuso Sexual na
Adolescéncia.
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Foi realizada uma palestra educativa, ministrada pelas profissionais do CREAS:

Tuane Carolina Alves Guedes da Silva (Psicologa);
Flavia Rejane dos Santos Soares (Assistente Social).

A atividade teve como objetivo sensibilizar os adolescentes sobre os impactos psicossociais da
violéncia sexual, orientar quanto aos mecanismos de prevengio e enfrentamento, e fortalecer a rede de
prote¢do, contribuindo para o desenvolvimento de competéncias socioemocionais e praticas de
autoprotec¢io.

Roda de conversa: Vivéncia Socioemocional: “A Importincia de um Abraco”
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Foi desenvolvido com os adolescentes um momento socioeducativo sobre a importancia do abrago
promovendo a conexfo social, o bem-estar emocional, a valorizagdo do toque respeitoso e a
compreenséo do significado afetivo desse gesto.

A atividade teve como foco o fortalecimento dos vinculos interpessoais, estimulando a empatia, o
respeito mutuo, a autoestima e os principios do convivio saudavel.

Elaborac¢do do Cronograma Mensal das Atividades

No inicio do més de junho, foi elaborado e distribuido o cronograma mensal com o objetivo de garantir
uma organizacdo eficiente das atividades pedagégicas, culturais e formativas. Esse planejamento
antecipado possibilitou a execucdo estruturada das agdes propostas, incluindo palestras, dindmicas,
rodas de conversa, oficinas criativas e celebragdes, assegurando a participag@o ativa dos jovens ao longo
do més.

Com o objetivo de organizar de forma eficiente as atividades e garantir que os temas propostos fossem
abordados de maneira consistente.
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Momento Pedagégico: Emocdes e Gratidio

Foi promovido um momento pedagoégico voltado a reflexdo sobre emogdes e gratiddo, incentivando os
jovens a desenvolverem autoconhecimento, empatia e inteligéncia emocional. A atividade buscou criar
um espago seguro para a expressdo de sentimentos e a valorizagdo das experiéncias positivas.
Tivéssemos como objetivo ajudar os jovens a entenderem e expressarem suas emog¢des de forma
saudavel, promovendo o autoconhecimento e o bem-estar emocional.
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Participacio na Formacédo Nacional do Programa Amigo de Valor

Durante trés dias, representantes do Projeto Rede Umburanas, juntamente com o presidente e o vice-
presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente (CMDDCA) de
Ibimirim, participaram da Formag¢8o Nacional do Programa Amigo de Valor, promovida pelo Banco
Santander.

O encontro foi marcado por intensas trocas de experiéncias, constru¢do de novas parcerias,
esclarecimento de duvidas sobre o Sistema de Garantia de Direitos (SGD) e acesso a conteudo
qualificados sobre a promogdo e prote¢do dos direitos de criangas e adolescentes.
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A formagdo reuniu especialistas de diversas areas que compartilharam conhecimentos, metodologias e
boas praticas aplicadas em diferentes territérios do Brasil. Essa vivéncia proporcionou a equipe de
Ibimirim uma importante oportunidade de aprimoramento técnico e estratégico, com vistas ao
fortalecimento institucional do projeto e a qualificagdo das politicas piblicas no municipio.

A participag@o reafirma o compromisso coletivo da ASSUVAM e do CMDDCA com a defesa dos
direitos da infincia e adolescéncia, e reforga a importancia de parcerias como a do Programa Amigo de
Valor na construg¢do de solugdes inovadoras e sustentdveis para o desenvolvimento social de territérios
vulnerabilizados.

Semana do Meio Ambiente

Em celebracdo ao Dia Mundial do Meio Ambiente, foi realizada a Semana do Meio Ambiente, com foco
na educagdo ambiental. Um dos destaques foi a palestra “O Meio Ambiente e as Plantas Medicinais e
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A

seus Beneficios”, conduzida por especialistas, abordando praticas sustentaveis e os usos terapéuticos das

plantas.
Com o objetivo conscientizar os participantes sobre a importincia da preservagdo ambiental e os

beneficios das plantas medicinais.

Confec¢iio de Bandeirolas para o Sio Jodo
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Antecipando a festa junina, os jovens participaram de uma oficina de confec¢do de bandeirolas,
utilizando materiais reciclaveis e técnicas de arte e criatividade. A atividade incentivou o resgate

cultural, a expressdo artistica e o trabalho em equipe.
Resgatando tradig¢des culturais do Sdo Jodo. promover integragdo e incentivar habilidades manuais e

criativas.

Roda de Conversa: Gerenciamento de Emogdes

Com o intuito de fortalecer o equilibrio emocional, foi realizada uma roda de conversa sobre
gerenciamento de emogdes, permitindo aos jovens compartilharem experiéncias e aprenderem
estratégias de enfrentamento emocional.
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Buscando Auxiliar os jovens no desenvolvimento do autocontrole € empatia, promovendo o bem-estar
psicolégico.

Bate-Papo: O Uso Abusivo do Celular e das Redes Sociais

Foi promovido um bate-papo reflexivo sobre o uso excessivo de celulares e redes sociais, trazendo a
tona os efeitos negativos do uso desenfreado da tecnologia na satide mental e nas relagdes
interpessoais.

Conscientizando os jovens sobre os riscos da dependéncia digital e promover o uso equilibrado das
tecnologias e a busca por conexdes reais
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Comemoracio do Sio Jodo

O més foi encerrado com a festa de Sdo Jodo, momento de grande celebragdo e integrag@o cultural.
Com dangas tipicas, apresentagdes, brincadeiras e comidas tradicionais, o evento promoveu um
ambiente alegre e acolhedor.

Celebrando a cultura nordestina, e promovendo o entretenimento saudavel e o resgate das tradigdes.

Termo de Autoriza¢do de Uso de Imagem para o patrocinador.
Foi realizada a coleta de assinaturas dos termos de imagem pelos responsaveis dos adolescentes

atendidos pelo projeto, com o objetivo de formalizar a autorizagdo para o uso das imagens dos
participantes. Essas imagens serdo utilizadas em materiais impressos, plataformas digitais, videos e
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outros meios de comunicagio do patrocinador do projeto, garantindo o cumprimento das normas legais
e a transparéncia do processo.

Contetdos trabalhados nas aulas de inclusio digital, durante os meses de maio e junho 2025

Durante nossas ultimas aulas, realizamos uma revisdo dos principais conteidos trabalhados nas
ferramentas do Microsoft Word e PowerPoint. Os alunos participaram de atividades praticas,
colocando em uso os conhecimentos adquiridos, como:

Formatagdo de texto e paragrafos no Word

Insergédo de tabelas, imagens e elementos graficos
Criagdo e edi¢do de apresentagdes no PowerPoint
Aplicacdo de transigdes, animagdes e uso de layouts

Além disso, demos inicio a introdug@o ao Microsoft Excel, onde os alunos comegaram a explorar:
e Interface e principais fungdes da ferramenta
e C(Criacdo de planilhas simples
e Introdugdo a formulas basicas

Essa etapa foi essencial para reforgar o aprendizado e garantir que todos estejam preparados para
aplicar esses conhecimentos em projetos escolares e no dia a dia profissional!

Lista de beneficidrios.

TURMA MANHA
. NOME COMPLETO ENDERECO
Adellya Brunna de Araijo Silva Rua José Barbosa, n° 269, Loteamento A.G. Lima

Carollayne Rosada Silva
Diana Silva Amaral Pereira
Fabricio Antonio da Silva
Geovana da Silva Matos
Geovi Bezerra da Silva Melo
Ingrid Rakellyny Torres Pacheco
Janaina Durte Siqueira

José Rian Meneses da Silva
Maria Regina da Silva

Maria Rainara Nunes da Silva
Mayllon Rolim de Castro
Marcelino Ferreira da Silva
Michelle da Silva Carvalho
Nalanda Roberta F. da Silva

Av. Presidente Vargas, n° 396, Centro

Rua José Barbosa, n°® 302, Centro

Rua 9, n® 250, Cohab

Rua do Chafariz, n° 83, Larges

Rua José Rafael de Freitas, n® 658, Larges

Rua Irineu Carvalho Veras, n° 131, Centro
Fazenda pogo do ferro , zona rural de Ibimirim
Rua José Rafael de Freitas, n® 88, Larges

Rua José Rafael de Freitas, s/n, Larges

Rua José Barbosa, n° 850, Loteamento A.G. Lima
Rua A, n° 56, Agrovila 1

Rua regina Soares n°36, padre cicero

Rua José Rafael de Freitas, s/n. Larges

Rua Vicente Ferreira Rocha, n°® 115, Padre Cicero
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Rayssa Kelly das Chagas e Silva
Riara dos Santos Silva
Rhanddara Victoria Maria da
Silva

Weverthon Silva do N. Brandio
Yasmim Kelly Siméo Carvalho

TURMA TARDE

Ana Clara Lima Silva

Caua David da Silva Santos
Clarisse Maria de Jesus
Edvania de Aratdjo Viana
Gabriela Bezerra da Silva
George Caua Freire Sampaio
Yan Soares Prexedes

José Cauillan de Oliveira Lins

Luan Davi Lima Viana de
Oliveira

Maria Clara Gomes Felix da
Silva

Mariany Antonelly da Concei¢ao
Almeida

Marcelo José Menezes

Nicolas Leonilson G. de Holanda
Rayka Dafine B. das Chagas
Roberta Maria da Silva Pimentel
Ruan Vitor Souza de Sa

Rhai Augusto de Souza

Rhavi Carlos de Souza

Valkiria da C. Silva Borba
Victoria Aparecida de Souza
Silva

Rua N. S. do Perpétuo Socorro, n° 207, Centro
Rua do Chafariz, n® 390, Larges
Av. Brasil, n° 68

Rua G, n° 24, Padre Cicero
Rua José Rafael de Freitas, n° 99, Larges

Rua do Chafariz, n° 341, Larges

Sitio Café, Zona Rural de Ibimirim

Rua B. n° 90, Areia Branca .
Rua Novo Horizonte, n°® 70

Travessa José Barbosa, s/n, Larges

Rua Dep. José Mendonga, s/n, Vila da Caixa

Rua Maria Ester Nunes, n® 87, Centro

Sitio Baixa das Umburanas, Zona Rural de

Ibimirim

Travessa Tiradentes, n° 150, Larges

Rua José Rafael de Freitas, n° 201, Larges
Rua Murilo Fagundes, n° 58, Centro

Rua do Matadouro, n° 20

Rua Armando Bezerra de Melo, n° 53, Centro

Rua N. S. do Perpétuo Socorro, n° 147, Centro

Rua Maria Ester Nunes, n® 79, Centro .
Rua C, n° 485, Agrovila 1

Rua José Rafael de Freitas, n° 115, Larges

Rua José Rafael de Freitas, n° 115, Larges

Rua José Rodrigues Filho, n° 22, Centro

Rua N. S. do Perpétuo Socorro, n° 286, Larges

Equipe.
Romario rodrigues pereira Coordenador geral
Fabia de Padua silva Coordenadora pedagégica
Felipe Luan Monitor de alunos
Adriana franca Consultora em politicas publicas
Maria Jamile Alves da silva Merendeira

Consideracdes Finais
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O periodo de maio e junho de 2025 foi marcado por importantes avangos no desenvolvimento das
acoes do Projeto Rede Umburanas, reafirmando o compromisso coletivo com a promogdo de direitos,
a prevengdo da violéncia e o fortalecimento de vinculos familiares, comunitéarios e socioemocionais.

As atividades realizadas — como rodas de conversa, palestras tematicas, vivéncias pedagodgicas e
oficinas criativas — demonstraram a efetiva participagdo dos adolescentes, das familias e da equipe
técnica. A mobilizagdo em torno da campanha Maio Laranja evidenciou o engajamento na
conscientizagdo e enfrentamento da violéncia sexual infantojuvenil, enquanto os momentos voltados
ao bem-estar emocional, cultura e educagdo digital proporcionaram aprendizagens significativas e
vivéncias transformadoras.

Apesar dos resultados positivos alcangados, destacamos o desligamento de dois adolescentes —
George Caua Freire Sampaio, residente na Rua Dep. José Mendonga, s/n, Vila da Caixa.

Maria Rainara Nunes da Silva, residente na Rua José Barbosa, n° 850, Loteamento A.G. Lima

Os desligamentos foram realizados por decisdo dos mesmos tendo em vista o envolvimento em outras
atividades que coincide com o horario do curso.

O que reforga a importdncia do acompanhamento continuo e do acolhimento personalizado para
garantir a permanéncia e a participagdo de todos. Os dados apresentados — como o atendimento de 40
adolescentes, a realizag@o de 15 atividades formativas e a parceria com duas escolas publicas — refletem
o impacto direto das agdes e o fortalecimento da rede local de protegdo social. Encerramos este
relatorio com a certeza de que os passos dados até aqui representam ndo apenas o cumprimento de
metas, mas a construgdo didria de um espaco seguro, acolhedor e educativo, onde adolescentes podem
se desenvolver como sujeitos de direitos, fortalecidos por suas historias, vinculos e poténcias.
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DECLARACAOC DO CONSELHO

Declaramos para os devidos fins que a Associacdo Umburanas
do Vale do Moxoto, inscrita no CNPJ n° 03.670.392/0001-94, executou
os recursos recebidos no valor de R$ 68.554,00 (sessenta e oito mil
quinhentos e cinquenta e quatro reais) referente ao Projeto Rede

Umburanas, referente a junho de 2025.

Informamos que apos analise de todas as fases do processo,

estamos de acordo com a Prestacdao de Contas ora apresentada.

Ibimirim, 30 de junho de 2025.

Conselho Fiscal — Conselheiros:
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L) Visualizar Pix agrupados :

g . 633325172239.961.?1
Lo Consultas - Extrato de conta corrente « 25/06/2025 17:33:35
Cliente - Conta atual e
Agéncia 1069-3
Conta corrente  29754-2 ASBOCIACAO U VALE MOXOTO
Al Més atual
Langamentos
baloneste movimento AG-Ofigem  Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
26/05/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 11.698,29 C
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.201 3.000,00 D €K
02/06 12:52 ROMARIO RODRIGUES PEREIRA
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.202 200,000D% 849829C
02/06 12:52 GIGAFIBRA
09/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.901 750,00 D
08/06 16:19 Felipe Luan Bezerra Lima
09/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.902 1.20000Df, 654829C
08/06 16:19 Romario Rodrigues Pereira
17/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 61.701 20000D (4 6.34829C
17/06 16:04 Gigafibra
18/06/2025 1069 99015 870 Transferéncia recebida 551.069.000.007.170 68.554,00 C
18/06 12:17 FUNDO C A IBIMIRIM
18/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 61.801 200,000 (K
18/06 09:32 Gigafibra
18/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 61.802 11.000,00 D 63.702,29 C
18/06 16:57 Supermercado O Mais Barato
20/06/2025 1069 99015 870 Transferéncia recebida 551.069.000.026.797 3.600,00C
20/06 16:30 ASSOCIACAO V MOXOTO
20/06/2025 1069 99015 870 Transferéncia recebida 551.069.000.026.797 1.400,00 C
20/06 16:30 ASSOCIACAO V MOXOTO
20/06/2025 0000 14397 900 Pix-Envio devolvido 504.446.710.446.061 3.000,00 C
20/06 15:37 THOMAS DEYVSON DA SILVA GO
20/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.001 1.400,00 D
20/06 15:20 Samila Lima de Souza
20/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.002 3.600,00 L
20/06 15:21 VANESSA MARIA DA SILVA
20/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.003 3.000,00 D
20/06 15:21 Thomas Gongalves
20/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.004 303000
20/06 16:31 Maria Jamile Alves Da Silv
20/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.005 4.000,00 D
20/06 16:53 41.208.961 FELIPE LUAN BEZ
20/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.006 3.600,00 0
20/06 16:53 FABIA DE PADUA SILVA
20/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado . 62.007 3.000,00
20/06 17:18 LR S FINANCAS
20/06/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 861.711.200.454.365 50,00 D 50.016,29 C

Tar. agrupadas - ocorrencia 20/06/2025
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13105

144 Pix - Enviado

21/06 09:36 L R S Financas

144 Pix - Enviado

21/06 09:36 Gigafibra

144 Pix - Enviado

23/06 13:32 JOSE ELIAS DA SILVA

144 Pix - Enviado

23/06 13:32 Maria Selma Bezerra Da Sil

144 Pix - Enviado

23/06 13:32 MARIA BRASILIANA DE ARAUJO
144 Pix - Enviado

23/06 13:32 MARIA GILVANEIDE DA SILVA
144 Pix - Enviado

23/06 13:32 SEVERINA HELENA DE SIQUEIR
144 Pix - Enviado

23/06 13:32 Maria Silvania da Silva

144 Pix - Enviado

23/06 13:32 Jovane Barbosa Siqueira

144 Pix - Enviado

23/06 13:32 LUCEILMA FERREIRA DA SILVA
144 Pix - Enviado

23/06 13:32 ANA CARLA ROLIM DE OLIVEIR
144 Pix - Enviado

23/06 13:32 MARIA DE LOURDES NUNES DA
144 Pix - Enviado

23/06 13:32 FABIO ANTONIO DA SILVA

144 Pix - Enviado

23/06 13:32 Luciene da silva matos

144 Pix - Enviado

23/06 13:32 Anicleide da Silva

144 Pix - Enviado

23/06 13:32 EDNALVA TORRES PACHECO
258 Tarifa Pix Enviado

Tar. agrupadas - ocorrencia 23/06/2025
144 Pix - Enviado

24/06 1057 Cetasp - Centro De Tecnolo
144 Pix - Enviado

24/06 11:56 Manoel Rodrigues Ferreira
144 Pix - Enviado

24/06 11:56 Antonia Rodrigues das Chag
144 Pix - Enviado

24/06 11:56 Valdineia Maria da Conceic
144 Pix - Enviado

24/06 11:56 Ruan Pablo Dos Santos Silv
144 Pix - Enviado

24/06 11:56 FABIA ANTONIA DA SILVA
144 Pix - Enviad‘o

24/06 11:56 MARIA DO SOCORRO SIMAO TEI
144 Pix - Enviado P

24/06 11:56 SUELEIDE FERREIRA LIMA SIL
144 Pix - Enviado
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24/06 11:56 CLAUDIJANE MARIA DE JESUS

24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.410 300,00 D
24/06 11:56 MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.411 300,00D
24/06 11:56 Maria Heronice Bezerra da
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.412 300.00D
24/06 11:56 Maria Jaciane Ferreira Fre
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.413 3064000
24/06 11:56 MARIA CASSIA DE OLIVEIRA L
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.414 300000
24/06 11:56 Aurileide Kelle de Lima Ca
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.415 300,000
24/06 11:56 Elissandra de Menezes
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.416 300,000
24/06 11:56 Maria Diclea Gomes de Souz
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.417 300000
24/06 11:56 ANA NERI DA CONCEICAO ALME
. 24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.418 300,00 D
24/06 11:56 DHENEFFE TAYNA GOMES DA SI
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.419 300,000
24/06 11:56 José Roberto das Chagas
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.420 Suu.0u L
24/06 11:56 Débora Ribeiro De Souza
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.421 300,00 D
24/06 11:56 MARIA JAQUELINE DE SOUZA
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.422 300,00 D
24/06 11:56 Silvania Maria da Conceiga
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.423 300,000
24/06 11:56 VALDIVINO JOAO DA SILVA
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.424 300,00 0
24/06 11:56 Iraneide Soares da Silva P
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.425 300,60 O
. 24/06 11:56 Josivania da Silva Santos
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.426 300,00 O
24/06 12:17 Débora Ribeiro De Souza
24/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 62427 300,00 D
24/06 12:17 DHENEFFE TAYNA GOMES DA SI
24/06/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.751.200.120.648 71,28D 32.552,34 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 24/06/2025
25/06/2025 0000 00000 999SALDO 32.552,34 C
Langamentos futuros
Data Langamento Documento Valor Total diario
25/06/2025 PACOT SERV 0 R$ 35000 35000
Invest. Resgate Autom. 250,09 C
Saldo Aprovisionado no Dia 35000
Saldo 32.767,43 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros : 30/06/2025
IOF * . 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2025

e Saldo de fundos de investimento




P ——




RF Simples Agil 250,70

Transagéo efetuada com sucesso por: JA393399 ROMARIO RODRIGUES PEREIRA.



| s ; G333050947433037009
fis Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 0540812025 09:55:00
Cliente
Agéncia 1069-3
Conta 29754-2 ASSOCIACAO U VALE MOXOTO
Més/ano reteréncia JUNHU2025
RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.343/0001-02

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp, Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
30/05/2025 SALDO ANTERIOR 248,72 179,331958
30/06/2025  SALDO ATUAL 251,06 179,331958 179,331958

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 248,72

APLICACOES (+) 0,00

RESGATES (-) 0,00

RENDIMENTO BRUTO (+) 2,34

iIMPOSTO DE RENDA (- 0,00

IOF (-) 0,00

RENDIMENTO LiQuIDO 2,34

SALDO ATUAL = 251,06
Valor da Cota

3UIUb2025 1,386901902

30/06/2025 1,399952431
Rentabilidade
No més 0,9409
No ano 54273
Ultimos 12 meses 9,9921
Transacéo efetuada com sucesso por: JA393399 ROMARIO RODRIGUES PEREIRA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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RECEBEMOS DE IOSIVANIA F DE ARAUID EPF 08 PRODUTOS / SERVICNS CONSTANTES DA NOTA FIRCAL INDICADO A0 LADO
EMISSAQ: 18/06/2025 - DEST. / REM.: ASSUVAM - VALOR TOTAL: RS 11.000,00

NF-e

DATA NE RECERTMENTO

MENTIFICACAO E ASSINATURA N0 RECEBINOR

N° 000.006.030
SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

JOSIVANIA F DE ARAUJO EPP

CEP:56580-000 - IBIMIRIM - PE
TEL: (87)3842-1225

AVENIDA MANOEL VICENTE, 505 sem comp - CENTRO -

1 -SAIDA

DANFE

DOCUMENTO AUXTLIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA ITI

N°000.006.030 1. 1 /1
SERIE 001

LA

CIIAVE DE ACESSO

2625 0604 2390 2900 0181 5500 1000 0060 3010 0285 2097

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nte fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Auwtorizadora

NATUREZA DE UPERACAD

ﬁiu'rucuLu DE AUTURIZACAL DE LSO

Venda 126250061639853 18/06/2025 16:12:54
TNSCRIGAD ESTADUAL INSCRIGAG ESTADUAL DO SUBST. TRIB. TNPI PR
027805506 04.239.029/0001-81
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME ' RAZAD SOCIAL CNPY/ CPE DATA DA EMISSAO
ASSUVAM 03.670.392/0001-94 18/06/2025
ENDERECD BAIRRG / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA CHAFARIZ, 20 LAGES 56580-000 18/06/2025
MUNICIPIO FONE | FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
IMIRIM PE 16:11:59
RA
NUMERD VALGR ORIGINAL VALOR DESCONTD VALOR LIGUIDD
DADOS DA FATURA 6030 11.000,00 0,00 11.000,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICM5 BASE CALC. (CMS SUBST VALOR DO [CMS SURST. VALGR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.933,70 11.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DD SEGURD DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [P} VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL “FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF TNFI T CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIFIO UF TNSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
6 1
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
g DESCRIGAD DO PRODUTY | SERVIGD nemss | ST fepor | uwin. | guant, | YALOR I s R ohabigl [P DRI [ o) (A ﬁ =
124483 CALABRESA SADIA 33059000 040 5102 [KG 100,00004 33,5000 3.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,00| 0,00
GTIN:SEM GTIN
12088 CARNE COM OS50 MASTERBOI COSTELA 02023000 040 |5102 [KG 100,00 22,000 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,00| 0,00
GTIN:7898302284449
CARNE MOIDA CONG.DE BOVINO 29333834 040 {5102 JUNI 10&000(‘ 28.9‘900' 2.889,00 0,00 0,00 0,00 0,00| o,00| 0,00
FORTBOI 1KG
GTIN: 7896325500270
1085 FRANGO CONG. INTEIRO MAURICEA KG 02071210] 040 |5102 [KG 100,0000 13,7300 1.373,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
FRANGO INTEIRO CONGELADO (PC) CX.PL
20 GTIN:SEM GTIN
15805 QUEIJO DE COALHO KG 33059000| 040 5102 [KG 15,0000 35,0000 525,00 0.00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
GTIN:SEM GTIN l
23639 SALSICHA HOTDOG 02101800| 040 |5102 [KG 50,0000 13,0600 653,00 0.00 0,00 0.00 0,00| 0,00| 0,00
GTIN:SEM GTIN

DADOS ADICTONATS

INFORMACOES COMMLEMENTARES
REFERENTE A MAIO E JUNHO 2025

IBPT/FECOMERCIOPE F3LIP3

A vista DH RS 11.000.00, Trib. aprox: R$ 964,95 Federal ¢ RS 968,75 Estadual Fonte:

RESERVADO AD FISCO

Projetn ACBr - worw, projetose br com br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSIVANIA F DE ARAUJO
CNPJ: 04.239.029/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:47:49 do dia 15/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 11/01/2026.

Cddigo de controle da certiddo: 0635.CF26.3236.AC52

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



31/07/2025, 19:21 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao: 04,239,029/0001-81

Razdo
R F
Social: JOSIVANIA F DE ARAUJO
. Endereco:  RUA MANOEL VICENTE 505 / CENTRO / IBIMIRIM / PE / 56580-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:27/07/2025 a 25/08/2025

Certificagdo Nimero: 2025072701450952818018
. Informacgdo obtida em 31/07/2025 19:21:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

i1



31/07/2025, 19:22 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ [ §a2r SEERTURA

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
JOSIVANIA F DE ARAUJO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SUPERMERCADO O MAIS BARATO EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues (Dispensada *)
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética (Dispensada *)
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video (Dispensada *)
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis (Dispensada *)
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
(Dispensada *)
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV MANOEL VICENTE 505 Lol
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
56.580-000 CENTRO IBIMIRIM PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(87) 3842-1125

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

sededededr

. SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/01/2001

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dririrdirdeded dridkkdddk

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 31/07/2025 as 19:22:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank 1M



Jata da consulta: 31/07/2025 19 2750

Identificagdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ  04.239.029/0001-81

Nome Empresarial JOSIVANIA F DE ARAUJO

Situacao Atual

Suacdo no Simples Nacional NAO optante pelo Simples Nacional
Situacio no SIMEI NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais inf :
Periodas Anteriores

Opcodes pelo Simples Nacional em Pericdos Anteriores

Data inicial Data Final Detalhamento

01/07/2007 31/12/2022 Exciuida por Opc¢édo do Contribuinte

Enguadramentos no SIME! em Periodos Anteriores Nao Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

@ existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Nao Existem

Informacgdes de Periodos como ME! Transportador Autdénomo de Cargas

Nao Existem

P o



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/86/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.32.28

1e693@1e69 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD U VALE MOXOTO
AGENCIA: 1869-3 CONTA: 29.754-2

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250618194831995808081
CNP] DO PAGADOR: 3.670.392/0001-94
VALOR: R$11.000,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 18/06/2025 - 16:57:59

PAGO PARA: Supermercado O Mais Barato
CNPJ]: 4.239,029/0001-81
CHAVE PIX: 84235029000181
INSTITUICAD: @oeceeee BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1869 - CONTA: @0000000000000098574
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
. poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 18/86/2025 - 16:57:59

DOCUMENTO: 61802
AUTENTICACAO SISBB: 8.093.C43.063.482.4B4

Central de Atendimento BB
4904 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8e@ 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

@800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
_‘ e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



JOSIVANIA F DE ARAUJO EPP

AVENIDA MANOEL VICENTE, N° 505, CENTRO, IBIMIRIM-PE
CNPJ: 04.239.029/0001-81

RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE MO
MOXOTO - ASSUVAM, CNPJ N° 04.239.029/0001-81, a
importancia de R$ 11.000,00 (onze mil reais), em
conformidade com a nota fiscal de N° 000.006.030, por meio
de Transferéncia Bancaria de NR. AUTENTICACAO
8.C93.C43.063.482.4B4, referente ao pagamento de servigos
prestados, pela qual damos quitagao a mesma.

Ibimirim, 18 de junho de 2025.

V,JOSNANIA F DE ARAUJO E
CNPJ: 04.239.029/0001-81
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AS'S DL A O

UIMBLIEANAS
DO YALE DO MOXOTO

1A G

CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

INFORMACOES DA UEx
01 | UF | PE | 02 | Municipio | IBIMIRIM | 03 | Pesquisa N®
04 | CNPJ da O.S. 03.670.667 /0001-82 [ 05 | Inscri¢do no CEA I
06 | Endereco | RUA DO CHAFARIZ N° 20, LAGES
| 07 ] Fone ]
08 | Nome do membro da O.S ROMARIO RODRIGUES PEREIRA
09 | Cargo do membro da O.S PRESIDENTE o naa L
10 Autenticaca IBIMIRIM-PE, 18 DE JUNHO DE 2025 03.670.392/0001-94
o Local e Data Assinatura e Carimbo

| Solicitamos retornar pesquisa

dias, com os pregos para a rela¢do de bens discriminada abaixo:

_ até

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID | QTD PRE((:;’;NH PKEC&;;NAL
01 | CALABRESA KG 100 5350 3. Xe,o0
02 CARNE COM OSSO COSTELA KG 100 99.00 4. %00,ce)
03 CARNE MOIDA CONGELADA DE BOVINO UND 100 9% 99 2.%99 0.
04 | FRANGO CONGELADO INTEIRO KG 100 A% 23 7. 123,00
05 | QUEO QUALHO KG 15 25,00 328,00
06 | SALSICHA HOTDOG KG 50 15, 06 ¢S300
TOTAL 11 .00

Serdo atendidas as seguintes condigbes:

Prazo de entrega/execucdao de () dias a partir da emissao da Consolidagio de Precos;

a) Todos os itens da planilha deverio ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;
)]

d)

aprovagio pela Unidade Executora,

O pagamento serd efetuado num prazo méaximo de 10 (dez) dias contados da apresentacio das notas fiscais/ faturas, condicionadas a sua

= [FormecedonFresador DeServiso | A F ol Aol s e
Bedereo [ty Momd Geatc o2 S04 G
[I5T CPEouCNP] — “lon 26 0240004 - 83 L6 | RG |
17| Responsavel [ 18 ] Cargo [ DIRETOR

JﬁmmmmFm

IBIMIRIM-PE, 18 DE JUNHO DE 2025

U
S Y

Local e Data

Assinatura e Carimbo

L ek, 5 ARGRICGT G ]|
sonsivania F de Araujn EPP
ar, Manoel Viesnta S05

Centre - CEP 56580 hsd)
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"UMBURANAS. CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos

DO YALEDO MOXOTO Direitos da Crianca e do Adolescente
INFORMACOES DA UEx
01 | UF | PE | 02 | Municipio | IBIMIRIM | 03 | Pesquisa N° |
04 | CNPJdaO.5. 03.670.667 /0001-82 | 05 | Inscrigao no CEA ]
06 | Endereco l RUA DO CHAFARIZ N° 20, LAGES
| 07 | Fone |
08 | Nome do membro da O.S ROMARIO RODRIGUES PEREIRA
09 | Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE 2S Pereira
. € la ASSUVAN
10 Autenticaca IBIMIRIM-PE, 18 DE JUNHO DE 2025 03 670 392]0001 -94
2 Local e Data Assinatura e Carimbo
| Solicitamos retornar pesquisa dias, com os pre¢os para a relacao de bens discriminada abaixo:

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID QTD PREC(:;)s?NH PREC:;;;INAL
01 | CALABRESA KG 100 34,50 245000
02 | CARNE COM 0SSO COSTELA KG 100 93 00 2. 20077
03 | CARNE MOIDA CONGELADA DE BOVINO UND | 100 40 0 00
04 | FRANGO CONGELADO INTEIRO KG 100 19,54 1450 0
05 | QUEJO QUALHO KG 15 .00 < Yoo
06 | SALSICHA HOTDOG KG 50 19,05 229 SE)
TOTAL 11491 S0

Serao atendidas as seguintes condigoes: i

a) Todos os itens da planilha deverio ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;

c) Prazo de entrega/execugio de ( ) dias a partir da emissao da Consolidacao de Pregos;

d) O pagamento seré efetuado num prazo méximo de 10 (dez) dias contados da apresentaciao das notas fiscais / faturas, condicionadas a sua

aprovagéo pela Unidade Executora.

=
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F'—-v eyt

B -Fmedorﬂ’i‘uhdm' De Scnrit;n - ’
= e | e dad] Ly
<]

it Responsivel lGettion yow b ¢ ALOUQUYRE Jé (18 [Cargo ~ [ DIRETOR
IBIMIRIM-PE, 18 DE JUNHO DE 2025 g P l/b'\ro @; A %M% ‘9‘ ) |
Local e Data “~Assinatura e Carimbo E ]

4
"26.526.740/0001-50
GERALDQO NETO DE ALBUQUERQUE
Rua Inés Priscila. 321 A - Centro
CEP 56,580-000 - Ibimirim-PE 3



ASSOC ) ALCAD CMDDCA
UMBLIRANAS

Conselho Municipal de Defesa dos

DO VALE DO MOXOTO Direitos da Crianca e do Adolescente
INFORMACOES DA UEx
01 | PE | 02 | Municipio | IBIMIRIM | 03 | PesquisaN® |
04 | CNPJ da O.5. 03.670.667/0001-82 | 05 I Inscri¢ao no CEA I
06 | Endereco ] RUA DO CHAFARIZ N° 20, LAGES
| 07 | Fone | V174

08 | Nome do membro da O.S ROMARIO RODRIGUES PEREIRA 11/ et
09 | Cargo do membro da O.S PRESIDENTE
10 | Autenticaca IBIMIRIM-PE, 18 DE JUNHO DE 2025 03 670 39210001-94

P Local e Data Assinatura e Carimbo

Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a relacao de bens discriminada abaixo:

é

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID QTD PREC(:ROS:INIT . ;((l:sl;lNAL
01 CALABRESA KG 100 %6 .00 T 6 or
02 | CARNE COM OSSO COSTELA KG 100 Je, o0 e
03 | CARNE MOIDA CONGELADA DE BOVINO UND | 100 20 00 L Por.co
04 | FRANGO CONGELADO INTEIRO KG 100 20 7 fom. 05
05 | QUEIOQUALHO KG 15 22,00 <70 00
06 | SALSICHA HOTDOG KG 50 4.0 G 0O
TOTAL 49 9

Serao atendidas as seguintes condigoes: ) 2 m

a) Todos os itens da planilha deverio ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentacao;

c) Prazo de entrega/execucdo de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;

d) O pagamento serd efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas fiscais / faturas, condicionadas a sua

aprovagéo pela Unidade Executora.

-’ meedommmsm IGHMQﬂm/W di %} /w ibﬁ(ov’ S o
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= B e ﬁw jC /G |18 [Cage | DIRETOR
IBIMIRIM-PE, 18 DE JUNHO DE 2025 : (’& . ‘
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Local e Data Assinatura e Carimbo
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MUNICIPIO DE CAMPO BOM Numero / Série NFS-e IE -
227 g
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Numero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emisséo
19/06/2025 18:35 "rd
PRESTADOR DE SERVICOS T
CNPJ/CPF: 54.479.240/0001-40 Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 29.737
Nome/Razao Social: L R S FINANCAS EMPRESARIAIS E SOCIAIS LTDA
Nome Fantasia: L R S FINANCAS )
Endereco: VOLUNTARIOS DA PATRIA, 140, APTO 01, CENTRO, CEP 93700-000
Municipio: Campo Bom / RS Telefone:
E-mail: Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAO RESPONSABILIDADE PELO ISSQN |REGIME TRIBUTARIO EXIGIBILIDADE DO ISSQN
Campo Bom / RS Prestador de Servigo Simples Nacional Normal
TOMADOR DE SERVIGOS 3
CNPJ/CPF: 03.670.392/0001-94 Inscrigao Estadual: - Inscrigdo Municipal:
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE DO MOXOTO
Enderego: RUA DO CHAFARIZ, 20, LARGES, CEP 56580-000
Municipio: Ibimirim / PE Pals: Brasil
E-mail: ASSUVAMIBIMIRIM-PE@HOTMAIL.COM
Telefone: (87) 8843 8705 (87) 8864 6153
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Descrigao L.C. 116 Aliguota (%) Valor Unitario Qtd / Unid Desconto Valor Servigo ISSQN
m;:m‘;‘:g&‘gfnm 17.01 0,00000000 3.400,00 1,00/ UN 0,00 3.400,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 3.400,00
DEMONSTRATIVO DE CALCULO
Valor de Servigo ltens N&o Tributéveis Desconto Condicional Deduooes
3.400,00 0,00 ) 0,00 0,00
Redugao na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 0,00 0,00
AT RETENGOES FEDERAIS
INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) PIS/PASEP (RS$) COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
: VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 3.400,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

Documento emitido por ME/EPP optante pelo Simples Nacional

consultoria em politicas pablicas

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 20229 - CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
Local de Tributagéo: Campo Bom / RS

: AUTENTICIDADE
A au‘lenﬁddads destﬂ Nota Fiscal de Servigos Eletn&nlt:a NFS—e poda ser veriﬁcada no portal do Municipio no enderel;o:

" Cédigo de Verificacao: SPF.ZSZ.USD
Chave de Acesso: 43-54479240000140-90-00T-000000022/976808098

Pagina 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: L R S FINANCAS EMPRESARIAIS E SOCIAIS LTDA
CNPJ: 54.479.240/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érg3os e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:26:01 do dia 07/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/09/2025.

Cadigo de controle da certiddo: B800.91C56.BAC2.99D1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



06/08/2025, 15:46 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  54.479.240/0001-40

Razdo
LR S FINAN EMPRE
Social: S CAS SARIAIS E SOCIAIS LTDA
. Endereco:  RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA 140 AP 1 / CENTRO / CAMPO BOM / RS /
93700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade:23/07/2025 a 21/08/2025

Certificagio Niimero: 2025072319556391333273
o Informagiio obtida em 06/08/2025 15:46:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



06/08/2025, 15:47 aboutblank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

D e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO [ J5A0F ASERTURA
:'4A1.lr'{n9’.2240f0001 40 CADASTRAL 26/03/2024

NOME EMPRESARIAL
L R S FINANCAS EMPRESARIAIS E SOCIAIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
L R S FINANCAS ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
82.19-9-99 - Preparacdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R VOLUNTARIOS DA PATRIA 140 APT 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

93.700-000 CENTRO CAMPO BOM RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

BBETODASILVA@GMAIL.COM (51) 8555-8584/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 26/03/2024

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

e 1l ik

q SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 06/08/2025 as 15:47:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank




06/08/2025, 15:47 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MR DS ANsCa A0 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO |57 DEARERTUI,
31.458.336/0001-26 CADASTRAL 10/09/2018

NOME EMPRESARIAL
MARCELO BRUNO DOS SANTOS MENDES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MBSM COMERCIO E SERVICOS EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitario

32.99-0-04 - Fabricagdo de painéis e letreiros luminosos

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinalizagdo em vias publicas, portos e
aeroportos

. 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirtrgico, hospitalar e de laboratérios
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47,54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47,54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagéo

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessodrios

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

49,23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automdveis com motorista
58.12-3-01 - Edigdo de jornais didrios

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES 6 i——

. CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
56.580-000 PADRE CICERO IBIMIRIM PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MBSM.IBI@QHOTMAIL.COM (87) 9964-1766
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA S[TUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/09/2018

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

e ik deded ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 06/08/2025 as 15:47:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

about:blank



06/08/2025, 15:47 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MUMERO DE NSCRIGXO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ASERTURA
3"1‘&15336!0001 -26 CADASTRAL 10/09/2018

NOME EMPRESARIAL
MARCELO BRUNO DOS SANTOS MENDES LTDA

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet

63.19-4-00 - Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagao na internet

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica

74.20-0-05 - Servigos de microfilmagem

77.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e seguranga privada

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

82.19-9-01 - Fotocopias
82.19-9-99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
91.01-5-00 - Atividades de bibliotecas e arquivos
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIC,‘.RO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES 6 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
56.580-000 PADRE CICERO IBIMIRIM PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

MBSM.IBI@HOTMAIL.COM (87) 9964-1766

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

rkkirk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 10/09/2018

. MOTIVO DE SITUAGCAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dedrddrkdriok ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2,119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 06/08/2025 as 15:47:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 212

about:blank
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

D e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 537A0F SaeRTURA
33.671.625/0001-34 21/05/2019
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

AR INFOTECH TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AR INFOTECH ME

CODIGO E DESCRECAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

47.53-8-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

.| 61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nio especificadas anteriormente
63.19-4-00 - Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagdo na internet

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritorio e apoio administrativo

95.11-8-00 - Reparagio e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaéria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD PE 300 27 il
=3 BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
56.565-000 CENTRO MANARI PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ESCRITORIOASSERCON@HOTMAIL.COM (87) 9949-6840
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
. ATIVA 21/05/2019
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
itk drdekedrirkdedk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 06/08/2025 as 15:47:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank



Jata da consulta: 06/08/2025 15:48:09

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 54.479.240/0001-40
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresariall L R S FINANCAS EMPRESARIAIS E SOCIAIS LTDA

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 26/03/2024
Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informacbes

Pericdos Anteriores

Opcoes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Nao Existem

Enquadramentos no SIME! em Periodos Anteriores: Ndo Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Nao Existem

E.'\tos Futuros (SIMEI)

Nao Existem

Informacdes de Periodos como MEI Transportador Auténomo de Cargas

Nao Existem



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.32.21

1e69381069 8ee1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO U VALE MOXOTO
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 29.754-2

SOBRE A TRANSACAQO

1D: E0000000020250621123239361580054
CNP] DO PAGADOR: 3.670.392/0001-94
VALOR: R$3.400,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 21/06/2025 - @9:36:07

PAGO PARA: L R S Financas
CNP]: 54.479.240/0001-40
CHAVE PIX: 54479240000140
INSTITUICAO: 18236128 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 9001 - CONTA: P2000000008645032891
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$10,80. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP].
@

tificacao enviada em: 21/86/2025 - ©9:36:088

DOCUMENTO: @623e1
AUTENTICACAO SISBB: 4.E50.89B.BD3.872.565

Central de Atendimento BB
4604 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

2808 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
.e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



LRS FINANCAS EMPRESARIAIS E
SOCIAIS LTDA

RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, N° 140, APTO 01, CAMPO BOM /RS
CNPJ 54.479.204/0001-40

RECIBO

Recebi da ASSUVAM- ASSOCIACAO UMBURANAS DO
VALE DO MOXOTO, CNPJ N° 03.670.392/0001-94, a
importancia de R$ 3.400,00 (trés mil e quatrocentos reais), em
conformidade com a nota fiscal de N° 000.000.022, por meio
de Transferéncia Bancaria de NR. AUTENTICACAO
4.E50.89B.BD3.872.565, referente ao pagamento de servigcos
prestados pela qual damos quitacao a mesma.

Ibimirim, 21 de junho de 2025.

LRS FINANCAS EMPRESARIAIS E SOCIAIS LTDA
CNPJ N° 54.479.204/0001-40




e CMDDCA

Consalho Municipal de Defesa dos

DO VALE DO MOXOTO Direitos da Crianga e do Adolescente
i e A L ; iy IR i ' o eyl PP e PSR L S e T BB
AL R e ‘;J:?ﬁ’- e ﬁ:ﬂ% e i R R i N e A "ﬂ"ﬂa'- e :;"‘f’:i'
UF PE 02 Mllnidpio IBIMIRIM 03 | Pesquisa N°
| CNPJda O.S. 03.670.667/0001-82 [057 | Tnscrigao no CEA
Endereco l RUA DO CHAFARIZ N° 20, LAGES
Nome do membro da 0.5 ROMARIO RODRIGUES PEREIRA
Cargo do membro da O.S PRESIDENTE
Autenticaca IBIMIRIM-PE, 19 DE JUNHO DE 2025
= Local e Data Pal Assinatura e Carimbo
Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos Pwght gdiicao de bens discriminada abaixo:
MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR
N° DKSCBINHNACAO DO ITEM UNID QTD (i FIRSE) KERAL
(RS$) (RS)
SERVICO DE CONSULTORIA EM ORGANlZACAO E
UND 01
%' | METODOS 34000 3 400,00
3 doo,00
Serao atendidas as seguintes condigoes: 5
a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;
b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentacao;
<) Prazo de entrega/execugio de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagio de Pregos;
d) O pagamento serd efetuado num prazo méximo de 10 (dez) dias contados da apresentagio das notas fiscais/ faturas, condicionadas a sua
aprovagio pela Unidade Executora.

IBIMIRIM-PE, 19 DE JUNHO DE 2025

Local e Data Assinatura e Carimbo




OMBURANAS CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos

DO VALE DO MOXOTO Direitos da Crianga e do Adolescente
UF | PE 3 ._ tmidpio lBlMIRIM 03 Pesq“i“ N"
[ CNPjda 0. 03.670.667/0001-82 05 |

Endereco | RUA DO CHAFARIZ N° 20, LAGES

Nome do membro da 0.5 ROMARIO RODRIGUES PEREIRA
Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE

173,04

. | Autenticaca IBIMIRIM-PE, 19 DE JUNHO DE 2025
ot Local e Data P\ NP Q Assinatura e Carimbo
Solicitamos retornar pesquisa dias, com os precos para a re a0k @Hsdiscﬂmnadaabaixo

L

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

Ne DISCRIMINACAO DO ITEM UNID | QTD mﬁc(;’s“) s IRBCO(R;;[NAL
SERVIGO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA T,
O | EMPRESARIAL it ; sgpj@o | 3. 58R.
i % 5o, o0

Serao atendidas as seguintes condioes: y

a) Todos os itens da planilha deverio ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentacao;

<) Prazo de entrega/execucio de ( ) dias a partir da emissdo da Consolidagio de Pregos;

d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentagao das notas fiscais/ faturas, condicionadas a sua

aprovacao pela Unidade Executora,

\
8.336/001-26 |
MARCELO BRUNO DO S. MENDES - t4f
Av: Presidente Tancredo Neves, L1

Padre Cicero - CEP.: 56.52C-000
I_ Ibimirim - PE __J




\5&‘_1 a
TS CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos

DO VALEDO MOXOTO Direitos da Crianga e do Adolescente
8| UF | PE 02 | Municipio | IBIMIRIM
| CNPJda O.S. 03.670.667/0001-82

| Endereco [ RUA DO CHAFARIZ N° 20, LAGES

Nome do membro da 0.8 ROMARIO RODRIGUES PEREIRA
Cargo do membro da O.S PRESIDENTE

o | Autenticaca IBIMIRIM-PE, 19 DE JUNHO DE 2025
e © Local e Data
| Solicitamos retornar pesquisa dias, com os pregos para a re

O

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVIS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID QTD FRECY PaX R FIL
(R$) (R$)
CONFECGAO DO FARDAMENTO DO PROJETO REDE
UND 1 2 e
e UMBURANAS ¢ j88 0 3.-Ebe #°
TOTAL Bt 0
Serao atendidas as seguintes condigoes:
a) Todos os itens da planitha deverio ser cotados;
b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagio;
<) Prazo de entrega/execucao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidacio de Pregos;
d) O pagamento sera efetuado num prazo méximo de 10 (dez) dias contados da apresentacio das notas fiscais/faturas, condicionadas a sua

aprovacao pela Unidade Executora.

eA) UK . 418 (Al
(i (Llon dle> gl

IBIMIRIM-PE, 19 DE JUNHO DE 2025

Local e Data

§3. 07 62500 1-34
g
ANDRE ILSON DOS SANTOS <ME
AVENIDA JK, N* 13
CENTRO - CEP 56,5650/
«. MANARI-PE:,
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MUNICIPIO DE CAMPO BOM Nomero ; ff:e NFs-e  fm]%
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS Numero / Série RPS .
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao
19/06/2025 18:40 b
PRESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 54.479.240/0001-40 Inscricao Estadual: - Inscrigao Municipal: 29.737
Nome/Raz3o Social: L R S FINANCAS EMPRESARIAIS E SOCIAIS LTDA
Nome Fantasia: L R S FINANCAS
Enderego: VOLUNTARIOS DA PATRIA, 140, APTO 01, CENTRO, CEP 93700-000
Municipio: Campo Bom / RS Telefone:
E-mail: Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAO RESPONSABILIDADE PELO ISSQN |REGIME TRIBUTARIO EXIGIBILIDADE DO ISSQN
Campo Bom / RS Prestador de Servigo Simples Nacional Normal
TOMADOR DE SERVIGOS £y
CNPJ/CPF: 03.670.392/0001-94 Inscrigao Estadual: - Inscrigao Municipal:
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE DO MOXOTO
Endereco: RUA DO CHAFARIZ, 20, LARGES, CEP 56580-000
Municipio: Ibimirim / PE Pais: Brasil
E-mail: ASSUVAMIBIMIRIM-PE@HOTMAIL.COM
Telefone: (87) 8843 8705 (87) 8864 6153
. DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS | §
Descrigdo L.C. 116 Aliquota (%) Valor Unitario  Qtd / Unid Desconto Valor Servigo ISSQN
%&m“zg& 17.01 0,00000000 3.000,00 1,00/ UN 0,00 3.000,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 3.000,00
DEMONSTRATIVO DE CALCULO
Valor de Servigo Itens Nao Tributaveis Desconto Condicional Deduoées
3.000,00 0,00 0,00 0,00
Redugao na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSON
0,00 0,00 0,00 0,00
INSS (RS) IR (R$) CSLL (R$) PIS/PASEP (R$) COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 3.000,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

Documento emitido por ME/EPP optante pelo Simples Nacional

consultoria e assessoria em planejamento e sistematizacao

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 22219 - CONSULTORIA EM ORGANIZACAO E METODOS
Local de Tributagéo: Campo Bom / RS

AUTENTICIDADE
A autenﬁddade desta Nota Fiscal de Sewh;os Eletronica - NFS—e pode sar vsriﬁuada no portal do Municipio no endereco:

A==

" Cédigo de Verificagio: T20.080.3XT
Chave de Acesso: 43-54479240000140-90-00T-000000023/190668140

Pagina 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: L R S FINANCAS EMPRESARIAIS E SOCIAIS LTDA
CNPJ: 54.479.240/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:26:01 do dia 07/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/09/2025.

Cadigo de controle da certiddo: B900.91C5.BAC2.99D1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




06/08/2025, 15:46 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  54.479.240/0001-40

SORC?:I?" L R S FINANCAS EMPRESARIAIS E SOCIAIS LTDA
Endereco:  RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA 140 AP 1 / CENTRO / CAMPO BOM / RS /
. 93700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/07/2025 a 21/08/2025

Certificagdo NUmero: 2025072319556391333273
‘ Informacdo obtida em 06/08/2025 15:46:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



06/08/2025, 15:47 aboutblank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[ \WmEno b wecRiGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ [ D317 2E A3=RTURA
54.479.240/0001-40 26/03/2024
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
L R S FINANCAS EMPRESARIAIS E SOCIAIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
L R S FINANCAS ME

CODIGO E DESCRICAC DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
82.19-9-99 - Preparacéo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

. CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

R VOLUNTARIOS DA PATRIA 140 APT 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

93.700-000 CENTRO CAMPO BOM RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

BBETODASILVA@GMAIL.COM (51) 8555-8584/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 26/03/2024

MOTIVO DE SITUAGCAD CADASTRAL

q SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECGIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 06/08/2025 as 15:47:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank




06/08/2025, 15:47 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
31.458.336/0001-26 COMPROVANTE DE A!:ig$:ac£.0 E DE SITUAGAO 10/09/2018

MATRIZ
[NOME EMPRESARIAL

MARCELO BRUNO DOS SANTOS MENDES LTDA

TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA] PORTE
MBSM COMERCIO E SERVICOS EPP

CODIGO E DESCRI{;AQ DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitario

32.99-0-04 - Fabricacdo de painéis e letreiros luminosos

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminacéo e sinalizagdo em vias ptiblicas, portos e

aeroportos
. 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirlirgico, hospitalar e de laboratérios
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicacgéo
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de mdveis
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47,54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagdo
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessodrios
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista
58.12-3-01 - Edigdo de jornais didrios

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO
AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES 6 ki

. CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
56.580-000 PADRE CICERO IBIMIRIM PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MBSM.IBI@QHOTMAIL.COM (87) 9964-1766

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA S[TUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/09/2018

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedriied ik ek ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 06/08/2025 as 15:47:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NEMERG DE RAICRICAS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ |03 D" ASERTURA
31.458.336/0001-26 10/09/2018
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MARCELO BRUNO DOS SANTOS MENDES LTDA

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagao

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet
63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido e outros servigos de informacdo na internet

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestiao empresarial, exceto consultoria técnica especifica
74.20-0-05 - Servigos de microfilmagem

77.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e segurancga privada

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

82.19-9-01 - Fotocopias

. 82.19-9-99 - Preparacio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nido especificados
anteriormente

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

91.01-5-00 - Atividades de bibliotecas e arquivos

95,11-8-00 - Reparagdo e manutencgio de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOUROD NUMERO COMPLEMENTO

AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES 6 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNDCE'IO UF

56.580-000 PADRE CICERO IBIMIRIM PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MBSM.IBI@HOTMAIL.COM (87) 9964-1766

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SI'I'UA(;!O CADASTRAL

ATIVA 10/09/2018

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
driririvdciedd
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Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUAERD BE ICGHIAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 078 D ARERTURA
:';‘ﬁ_'glz.szsmom 34 CADASTRAL 21/05/2019

NOME EMPRESARIAL
AR INFOTECH TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AR INFOTECH ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

. 61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes ndo especificadas anteriormente
63.19-4-00 - Portais, provedores de conteiido e outros servigcos de informacio na internet

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

95.11-8-00 - Reparacdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

ROD PE 300 27 iodeieieiod

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
56.565-000 CENTRO MANARI PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ESCRITORIOASSERCON@HOTMAIL.COM (87) 9949-6840

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/05/2018

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

driededed ek dedededirkik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 06/08/2025 as 15:47:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Data da consulta: 06/08/2025 15:48:09

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 54.479.240/0001-40
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial L R S FINANCAS EMPRESARIAIS E SOCIAIS LTDA

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 26/03/2024
Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIME!

+ Mais informacdes

Periodos Anteriores

Opcoes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Nao Existem

Enquadramentos no SIMEI em Periodos Anteriores: Nao Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Nao Existem

E.\tos Futuros (SIMEI)

Nao Existem

Informacdes de Periodos como MEI Transportador Auténomo de Cargas

Nao Existem




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.32.21

1869301069 0801
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO U VALE MOXOTO
AGENCIA: 1869-3 CONTA: 29.754-2

SOBRE A TRANSACAQ

ID: EQPP0P00020250620195815071825810

CNP] DO PAGADOR: 3.6708.392/0001-94
VALOR: R$3.000,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 20/06/2025 - 17:18:39

PAGO PARA: L R S Financas

CNP]: 54.479.2408/0001-40

CHAVE PIX: 5447924200140

INSTITUICAD: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: @801 - CONTA: P0PE0000008645832091
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdao pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo

. poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 20/86/2025 - 17:18:40

DOCUMENTO: 62087
AUTENTICACAO SISBB: 6.EF6.575.448.BE8.78D

Central de Atendimento BB
4004 00@1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
e8see 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9808 729 0OBB

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
.e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



LRS FINANCAS EMPRESARIAIS E
SOCIAIS LTDA

RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, N° 140, APTO 01, CAMPO BOM/RS
CNPJ 54.479.204/0001-40

RECIBO

Recebi da ASSUVAM- ASSOCIACAO UMBURANAS DO
VALE DO MOXOTO, CNPJ N° 03.670.392/0001-94, a
importancia de R$ 3.000,00 (trés mil reais), em conformidade
com a nota fiscal de N° 000.000.023, por meio de Transferéncia
Bancaria de NR. AUTENTICACAO 6.EF6.575.448.BES.70D,

referente ao pagamento de servigos prestados pela qual damos
quitacao a mesma.

Ibimirim, 20 de junho de 2025.

r . Pobedr oo _Sba
LRS FINANéAS EMPRESARIAIS E SOCIAIS LTDA
CNPJ N° 54.479.204/0001-40




CMDDCA
UMBURANAS Conselho Municipal de Defesa dos
DO VALE DO MOXOTO Direitos da Crianga e do Adolescente

Endereco | RUA DO CHAFARIZ N° 20, LAGES

| Nome do membro da 0.8 ROMARIO RODRIGUES PEREIRA
| Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE

IBIMIRIM-PE, 19 DE JUNHO DE 2025

g Local e Data 2 o
.| Solicitamos retornar pesquisa dias, com 0s precos para a relacao de discriminada abaixo:

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

Ne DISCRIMINACAO DO ITEM uND | orp || TRESD UNILUA ERECE HNAL
(R$) (RS)
SERVICO DE CONSULTORIA EM ORGANIZACAO E
% | METODOS UND | 01 | 300000 |3000©©
TOTAL e
Serdo atendidas as seguintes condicoes:
a) Todos os itens da planilha deverio ser cotados;
b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;
<) Prazo de entrega/execucéio de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagiio de Pregos;
d) O pagamento sera efetuado num prazo méximo de 10 (dez) dias contados da apresentagio das notas fiscais/faturas, condicionadas a sua

aprovacao pela Unidade Executora,

IBIMIRIM-PE, 19 DE JUNHO DE 2025

Local e Data Assinatura e Carimbo




al \ -'jii-'-.!
CMDDCA
UMBURANAS Conselho Municipal de Defesa dos
DO VALE DO MOXOTO Direitos da Crianga e do Adolescente

ROMARIO RODRIGUES PEREIRA

Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE

| Autenticaca IBIMIRIM-PE, 19 DE JUNHO DE 2025

Local e Data

dias, com os pre¢os para a relacdo de bens discriminada abaixo:

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

PRECO UNIT PRECO FINAL
N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID | QTD C(gs} RS)
SERVICO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
01 | EMPRESARIAL UND | O I JDD,qag |3-lba,a8
TOTAL
- J.dpo, <) 5|

Serdo atendidas as seguintes condigdes:

a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;

b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagéo;

<) Prazo de entrega/execugao de ( ) dias a partir da emissio da Consolidagao de Pregos;

d) O pagamento sera efetuado num prazo maximo de 10 (dez) dias contados da apresentacio das notas fiscais / faturas, condicionadas a sua

aprovacao pela Unidade Executora.
| i LAU {/MNM ey M) - n® : Cucire

g‘ /N ! .-A,,.__,-')

IBIMIRIM-PE, 19 DE JUNHO DE 2025

Local e Data

" e r‘“lcero CEP.: 56.580
irim - PE

%




ATaoSIAGAD CMDDCA

UM B U RA NAS Conselho Municipal de Defesa dos

Direitos da Crianga e do Adolescents

DO VALEDO MOXOTO

IBIMIRIM

| 03.670.667/0001-82

| Endereco | RUA DO CHAFARIZ N° 20, LAGES

| Nome do membro da O.S ROMARIO RODRIGUES PEREIRA

| Cargo do membro da 0.5 PRESIDENTE

Autenticaca IBIMIRIM-PE, 19 DE JUNHO DE 2025

i ° Local e Data

"' S&l.icilamns retornar pesquisa

dias, com os precos para a relagao de bens dlscriminada abaixo:

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE OU SERVICOS A CONTRATAR

N° DISCRIMINACAO DO ITEM UNID QTD i PO FR
(RS) (RS)
|
CONFECCAO DO FARDAMENTO DO PROJETO REDE
01 | UMBURANAS UND 01 |3 5a0.°° 3.50°.9°¢
l TOTAL P RET

Serao atendidas as seguintes condigtes:
a) Todos os itens da planilha deverao ser cotados;
b) Periodo de validade da proposta: 30 (trinta) dias a partir da sua apresentagao;
) Prazo de entrega/execucao de ( ) dias a partir da emissao da Consolidagao de Pregos;
d) O pagamento sera efetuado num prazo méaximo de 10 (dez) dias contados da apresentacio das notas fiscais/ faturas, condicionadas a sua

aprovagio pela Unidade Executora.

IBIMIRIM- PE 19 DE }UNHO DE 2025

DIRETOR

Local e Data

33.6/1.625/0001-34,

ANDEE ILSON DOS SANTOS <ME

-

AVENIDA JK, N*H
"\ CENTRO - CEP
h - M‘m:."
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Nomero da Nota:
00004597
Competéncia:
JUN/2025
Data e Hora Emisséo:

23/06/2025 11:10:36
Cédigo de Verificagdo:

PREFEITURA DE CHA GRANDE
Secretaria da Fazenda
NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletronica

AV. SAO JOSE N° 101 - CENTRO, CEP 55636-000 - CHA GRANDE -
PERNAMBUCO TEL.: (81)3537-1140 CNPJ: 11.048.806/0001-80

Cha Grande

BRS1-CC3GM
INFORMAGOES FISCAIS
Exigibilidade do ISS: Regime de Tributagéo: Municipio de Incidéncia do ISS: Local da Prestagéo:
ISENGAD SIMPLES NACIONAL CHA GRANDE - PE IBIMIRIM - PE
Numero do RPS: Série do RPS: Tipe do RPS: Emiss#o do RPS: |SS Retido:
NAO
PRESTADOR DE SERVIGOS
W CPFICNPJ: 29,127.642/0001-38 Inscrigio Municipal: 45801107
"‘ X Nome/Razdo Social: CETASP CENTRO DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA
b Endereco: GOV EDUARDD HENRIQUE A CAMPOS ,MANOEL SIMOES BARBOSA. 44
CETASID  Munipio: CHA GRANDE UF: PE CEP: 55636000
CENMO DR TECHIEOG A £ ASETIONA AIICe E-mail: TEL: (81)98948-1018
TOMADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ: 03.670.392/0001-84 Inscrigio Municipal: -_— Inscrigio Estadual: —_
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE DO MOXOTO
Enderego: R DO CHAFARIZ, 20 LARGES
Municipio: IBIMIRIM UF: PE CEP: 56580000
E-mail:
DISCRIMINACAO DOS SERVIGCOS
1.CESSAD DE USO, MANUTENCAD PREVENTIVA E CORRETIVA DO SITIO ELETRONICO. #QTD:1 - V.UND.'RS1,600,00 - TOTAL ‘R$1.500,00
RE AD MESES DE MAIO E JUNHO/2025,
DADOS BANCARIDS
BANCO DO BRASIL
FAVORECIDO: CETASP
AGENCIA: 1771-X
CONTA CORRENTE: 15.656-2
PIX: 20,127 642/0001.38
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 1.600,00
At Prestada: Cédigo CNAE:
6204000 -
106 - Assessorla e consultoria em Informitica.
Valor Liquido (RS) Valor das Dedugbes (RS) Base de Calculo (RS) ‘Aliquota (%) Valor do 1SS (RS)
1.600,00 0,00 1.600,00 0,00% 0,00
COFINS (RS) INSS (RS) PIS (RS) CSLL (R$) IRRF (RS)
0,00 .00 0,00 0,00 0,00
Qutras Retengbes(RS)
0,00
OUTRAS INFORMAGOESS
- Esta NFS-g foi emitids com respaldo na Lei 410/2002 e Decreto 18/2014
- Os servigos referentes a esta NFS-e sdo Isentos/Imunes.
- Optante pelo Simples Nacional.
| hitps:/Awww. tributosmun|cipais.com.briNFE-chagrande/notaFiscal Action. do?operacao=verificarAutenticidade
14362031938905

https:/h tribut icipals.com.br/NFE-ct je/notaFiscalAction.do?operacac=verificarA idad o site para verificar a autenticidade da

WLt gr
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CETASPP

o
. CENTRO DE TECNOLOGIA £ ASSESSORIA PUBLICA

CONTRATO DE LICENCA DE USO DE SOFTWARE

CONTRATADA:

CENTRO DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA PUBLICA CETASP, pessoa juridica
inscrita no CNPJ sob o n°® 29.127.642/0001-8, com sede a PC. Governador Eduarda
Henrique A. Campos, n° 44, sala 202, Cha Grande-PE, neste ato representada por:
Inglidhy Evelly do Nascimento, na qualidade de empresaria, CPF n®: 117.175.064-10,
carteira de identidade sob o n° 9.516.431, SDS-PE, doravante denominada
CONTRATADA, e LICENCIANTE;

CONTRATANTE:

ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE DO MOXOTO, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 03.670.392/0001-94, situado a Rua do Chafariz, n® 20, Lages, Ibimirim/PE, neste
ato assistida e representada pelo seu Diretor Presidente Romario Rodrigues Pereora,
inscrito no CPF/MF sob o n° 093.099.464-74, denominada de LICENCIADA.

As partes tém entre si, de maneira justa e acordada, a presente licenca de uso de
software, que se regera pelas clausulas e condigdes abaixo:

1. CLAUSULA 12 - DO OBJETO

11. A LICENCIANTE neste ato cede a LICENCIADA, enquanto vigorar este
instrumento, o licenciamento para utilizagdo de software de sitio eletronico oficial da
entidade, Portal da Transparéncia, e-SIC (Sistema Eletronico de Informagao ao
Cidadao) e Ouvidoria Eletrénica.

2. CLAUSULA 2° - DO SUPORTE

2.1. Suporte Técnico: A empresa contrata é responsavel por disponibilizar, das 08:00h
as 12:00h e de 14:00h as 18:00h, de segunda a sexta-feira, suporte técnico visando
a resolugdo de problemas e dirimindo dividas relacionadas ao funcionamento do
software;

3. CLAUSULA 3° - DA ATUALIZAGAO E MANUTENGAO DO SOFTWARE

3.1. Manutengdo: compreendem as atualizagbes e manutengoes na solugao
contratada de modo a atender plenamente a operacionalizagdo da solugao
tecnolégica, sem ensejar qualquer custo extra a CONTRATANTE. Estas
manutengdes compreendem os seguintes aspectos:

Centro de Tecnologia e Assessoria Piblica | CNPJ n® 29.127.642/0001-38
PC. Governador Eduardo Henrique A. Campos, 44, Centro - Ché Grande/PE | financeiro@cetasp.com.br




. CETASP

CENTEOD DF TECNOLDGLA F ASSESSOBIA PURLICA

3.1.1. Manutenga@o corretiva: correcdao de erros e problemas na execugédo da
solugdo tecnolégica;

3.1.2. Manutencgao adaptativa ou legal: para adequacgoes a legislagao;

3.2. As manutencgdes evolutivas (para desenvolvimento de novas funcionalidades
ou customizagbes, conforme necessidade da LICENCIADA). Para os fins deste
contrato, entende-se por "Manutengbes Evolutivas" as modificagdes no software
cedido que visem a inclusdo de novas funcionalidades, aprimoramento de fungdes
existentes ou adaptagbes tecnolégicas, com o objetivo de atender as novas
necessidades da LICENCIADA ou acompanhar a evolugao tecnologica.

3.2.1. Apos o recebimento da solicitagdo, a LICENCIANTE realizara uma analise
técnica para avaliar a viabilidade da implementagdo das manutengbes evolutivas
solicitadas, bem como o impacto dessas mudangas no software. A LICENCIADA
devera apresentar um relatorio descritivo contendo as funcionalidades pretendidas ao
LICENCIANTE que, por sua vez, produzira uma proposta indicando o escopo, o prazo
estimado e o custo envolvido, caso aplicavel.

3.2.2. As manutengoes evolutivas poderao ser cobradas da LICENCIADA com base
em um sistema de banco de horas, considerando a complexidade e o esforgo técnico
necessario para a execugao da modificagdo. O valor hora e o montante de horas
estimadas serao previamente informados a LICENCIADA, que devera aprovar
expressamente antes do inicio da execugao dos servigos.

3.2.3. Apos a aprovacao da LICENCIADA quanto ao escopo, custos e prazo das
Manutengdes Evolutivas, a LICENCIANTE dara inicio a implementagéo das mesmas.
O prazo para conclusdo sera contado a partir da data de aprovagao pela
LICENCIADA.

4. CLAUSULA 4° - DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO

4.1. O prazo de duragéo do presente negocio juridico € de 12 (doze) meses, a contar
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, automaticamente, por prazo
indeterminado, caso nao haja notificagdo prévia, por escrito, em sentido contrario por
qualquer das partes, com antecedéncia minima de 60 (sessenta) dias.

4.2. Este contrato podera ser renovado por iguais periodos, desde que as partes
manifestem interesse mutuo. A renovacao sera formalizada por meio de aditivo
contratual, no qual poderdo ser ajustadas as condigbes deste contrato, incluindo
valores, prazos e demais clausulas, conforme acordado entre as partes.

5. CLAUSULA 5° - DO PAGAMENTO
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5.1. Pela licenga concedida, a LICENCIADA pagara ao LICENCIANTE o valor total
bruto de R$ 800,00 (oitocentos reais) de forma mensal, com vencimento previsto ao
dia 30 de cada més. O valor do pagamento mensal firmado neste contrato sera
reajustado a cada 12 meses, tendo como base o indice IPCA, ou outro que venha a
Ihe substituir.

6. CLAUSULA 6° - DA PROPRIEDADE INTELECTUAL

6.1. Todos os direitos de propriedade intelectual no tocante ao software em questao
s&0 e permanecerao propriedade exclusiva da LICENCIANTE.

6.2. Em caso de descontinuagao contratual, devera a LICENCIANTE interromper o
uso imediatamente, devolvendo-se assim 0s materiais e meios fisicos que constituem
propriedade intelectual.

7. CLAUSULA 7° - DAS OBRIGAGOES
7.1. Obrigacdes da LICENCIANTE:

a) Disponibilizar a LICENCIADA o software objeto deste contrato, em
conformidade com as especificagoes técnicas para sua correta utilizagao;

b) Fornecer suporte técnico a LICENCIADA para a instalagéo, configuragao e uso
do software, nos termos e prazos estabelecidos neste contrato;

c) Realizar correcoes de eventuais falhas ou bugs identificados no software,
desde que estes ndo sejam decorrentes de mau uso por parte da
LICENCIADA;

d) Manter o software atualizado com as corregbes de seguranca necessarias,
garantindo que 0 mesmo permaneca funcional e.compativel com 0s recursos
de acesso web;

e) Respeitar os prazos acordados para a realizacdo de Manutengdes Evolutivas,
quando solicitadas e aprovadas pela LICENCIADA, conforme as condigoes
estipuladas neste contrato;

f) Assegurar que o software cedido esteja livre de qualquer énus, pendéncia ou
restricdo que possa prejudicar o pleno uso pela LICENCIADA.

g) Prestar os servigos de forma diligente e eficiente, sempre observando as
orientagdes e diretrizes da LICENCIADA, com o objetivo de atender
plenamente aos seus interesses

7.2. Obrigagdes da LICENCIADA:

» N
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a) Utilizar o software de acordo com as instrugdes fornecidas pela
LICENCIANTE, respeitando as limitagdes e condigoes de uso estipuladas
neste contrato e na documentagao técnica associada;

b) Efetuar os pagamentos devidos a LICENCIANTE, conforme estabelecido na
clausula de pagamento, de forma pontual e dentro dos prazos acordados;

c) Notificar imediatamente a LICENCIANTE sobre qualquer falha, erro ou
problema encontrado no software, fornecendo informagoes detalhadas para
facilitar a analise e corregao do problema;

d) Proteger o software contra uso nao autorizado, copias nao autorizadas, e
acesso por terceiros nao autorizados, adotando todas as medidas de
seguranga razoaveis para esse fim;

e) Abster-se de utilizar o software para fins ilegais, imorais, ou que possam
infringir direitos de terceiros, sendo responsavel por qualquer dano decorrente
de tal uso indevido.

8. CLAUSULA 8° - DA PROTEGAO GERAL DE DADOS

8.1. Em virtude das exigéncias estabelecidas pela Lei Geral de Protegao de Dados
Pessoais (LGPD - Lei n® 13.709, de 14 de agosto de 2018), que dispde sobre o
tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, por pessoa natural ou por
pessoa juridica de direito publico ou privado, com o objetivo de proteger os direitos
fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da
personalidade da pessoa natural, os servigos executados, deverao obedecer as
TAYUTRRD WRRtins Wa 'SR, o e 2 yaentin 2 pide s s
pessoais, sensiveis ou ndo, armazenados na empresa licenciante.

9. CLAUSULA 9° - DA RESCISAO
9.1. O presente contrato sera rescindido de pleno direito nos seguintes casos:

1) Por insolvéncia ou solicitagao de concordata, ou faléncia de qualquer uma
das partes

1) Por inadimpléncia contratual

1) Por caso fortuito de forga maior, regularmente comprovado e que impega o
cumprimento deste.

10. CLAUSULA 10° - DO FORO
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10.1. E competente o Foro da Comarca de Cha Grande/PE, para dirimir qualquer
divergéncia ou duvida fundada no presente instrumento, renunciando a qualquer outro
por mais privilegiado que seja.

10.2. Por estarem, assim, justas e acordadas, firmam o presente em 02 (duas) vias
de igual teor e forma, para um so efeito juridico legal, na presenca de 02 (duas)
testemunhas, que no final também subscrevem.

Cha Grande - PE, 03 de fevereiro de 2025

rd

~ Rua do Chfariz, 20
CEP.: 56.580-000

UMBLRANAS

ASSOCIACAO UMBURANAS DO CENTRO DE TECNOLOGIA E

VALE DO MOXOTO ASSESSORIA PUBLICA CETASP
LICENCIADA LICENCIANTE
TESTEMUNHAS:

.~ e

&f(‘r'dt ‘LLI'TY\'- & ”L",n ‘Q}d’ﬁ"' '-_'ii..l.. 1‘;1‘[&)’( :(_'_ o P _J'ﬂ'- -'.:-’-g;/'l /1.: T L {,é,-—. 'J-" Y
Nowe: NOME: ’
CPF: O 8. 261~ 1410 CPF: 937.228 M 94-3¥
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CETASP CENTRO DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA
CNPJ: 29.127.642/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:02:55 do dia 28/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2026.

Caodigo de controle da certiddo: CO6B.CBDA.7BA6.14EE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAI*.A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 29.127.642/0001-38
Razéo
1 E DO NASCIMENTO TECNOLOGIA SOLUCOES EM GESTAO ME

Endereco: PC GOV EDUARDO H A CAMPOS 44 SALA 2020 / CENTRO / CHA GRANDE /
PE / 55636-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/07/2025 a 25/08/2025

Certificagdo Nimero: 2025072704214970942857
Informacdo obtida em 06/08/2025 17:00:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WwWw.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1M
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERS BE INSCRIAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA DEASERTURA
:.séjrgfzmam -38 CADASTRAL 23/11/2017
NOME EMPRESARIAL

CETASP CENTRO DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CETASP - CENTRO DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA PUBLICA ME

CODIGO E DESCRIGCAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagéo

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.30-0-03 - Reprodugdo de software em qualquer suporte
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis
. 62.09-1-00 - Suporte técnico, manutencdo e outros servicos em tecnologia da informacgéao
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet
63.19-4-00 - Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagdo na internet

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO

PC GOVERNADOR EDUARDO HENRIQUE A. CAMPOS 44 EMPRESARIAL ALVES DE LIMA SALA 202
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
55.636-000 CENTRO CHA GRANDE PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@CETASP.COM.BR (81) 8948-1018

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

tededded

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 2311/2017

. MOTIVO DE SITUACAD GADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
drdrdkdrdkdrkd ek ddeddek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 06/08/2025 as 17:00:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank




Data da consulta: 06/08/2025 17:00:46

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 29.127.642/0001-38
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIME| abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresariall CETASP CENTRO DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA

Situacgio Atual

Situacao no Simples Nacional. Optante pelo Simples Nacional desde 23/11/2017
Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informaces

Periodos Anteriores

Opcdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Ndo Existem

Enguadramentos no SIMEI em Periodos Anteriores: Nao Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Nao Existem

a:entos Futuros (SIME!)

Nao Existem

Informacdes de Periodos como MEI Transportador Autdbnomao de Cargas

Nio Existem



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/86/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.32.22

1@69301069 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO U VALE MOXOTO
AGENCIA: 1069-3 CONTA: 29.754-2

SOBRE A TRANSACAO

iD: E0000P00020250624135146608198427
CNP] DO PAGADOR: 3,670.392/0001-94
VALOR: R$1.660,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 24/06/2025 - 10:57:35

PAGO PARA: Cetasp - Centro de Tecnologia e Asse

CNPJ: 29.127.642/06001-38

CHAVE PIX: 29127642000138

INSTITUICAO: eo@peeee BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1771 - CONTA: 90000000000000156582

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor mdximo de R$1©,00. 0 valor definitivo
. poderd ser consultado no BBDP].

-------------- -

Notificacao enviada em: 24/086/2025 - 10:57:35

DOCUMENTO: 062401
AUTENTICACAD SISBB: C.237.3A2.36A.F27.E@G@

Central de Atendimento BB
4804 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

8808 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
. e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



CETASP CENTRO DE TECNOLOGIA E
ASSESSORIA PUBLICA LTDA

GOV EDUARDO HENRIQUE A CAMPOS, MANOEL SIMOES BARBOSA, N° 44, CHA GRANDE/PE.

RECIBO

Recebi da ASSUVAM- ASSOCIACAO UMBURANAS DO
VALE DO MOXOTO, CNPJ N° 03.670.392/0001-94, a
importancia de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), em
conformidade com a nota fiscal de N° 000.004.597, por meio
de Transferéncia Bancaria de NR. AUTENTICACAO
C.237.3A2.36A.F27.E00, referente ao pagamento de servigcos
prestados pela qual damos quitacao a mesma.

Ibimirim, 24 de junho de 2025.

CETASP CENTRO DE TECH RIA PUBLICA LTDA
CNPJ N° 29.127.642/0001-38



RAFAELA CRISTINA DA SILVA S ALVES LTDA Nota Fiscal de Prestacado
ICAFIRPR A CNPJ: 18.488.240/0001-42 Servigo de Comunicagéo
Inscrigdo Estadual: 53691180

TELECOM CFOP: 5307
R SEVERINO FRANCISCO DA SILVA, 155 Data de emissdo: 30/05/2025
CENTRO - CEP: 56580-000 - IBIMIRIM - PE Modelo: 21 =l
08000800216 Série: Unica Via: Unica

Nimero: 000000000040081

Cliente: ASSUVAM

Endereco: RUA DO CHAFARIZ, 20 CEP: 56580-000
Bairro: LAJES Municipio: IBIMIRIM Estado: PE
CNPJ/ICPF: 03670392000194 Inscrigao Estadual: ISENTA
DISCRIMINACAO DOS SERVIGCOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
Servio de Internet - Servico de 1,000 200,00 R$ 200,00
Internet - SCM- 800 MEGAS O =
REFERENCIA
U 10/05/2025
PERIODO DA PRESTAGAO
05/2025
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
052a0a7bb60161a60ebf2777b5d9f608 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional,
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IP| conforme Lei Complementar 123/2006,



TERMO DE ADESAO [ N°6397/2025 |

Pelo presente instrumento, de um lado a doravante RAFAELA CRISTINA DA SILVA S. ALVES denominada PRESTADORA, e
de outro lado, o ASSINANTE conforme identificado abaixo:

DADOS DO ASSINANTE
Nome Completo / Nome Empresarial: CPF / CNPJ:
ASSUVAM 03.670.392/0001-94
RG/IE: Telefone Residencial/Comercial: Telefone Celular:
Endereco:
RUA DO CHAFARIZ, 20
Bairro: Cidade: Estado: CEP:
LARGES IBIMIRIM PERNAMBUCO 56580-000
ENDEREGO DE INSTALAGAO: ( X )OMESMO () OUTRO, ABAIXO:
Endereco: E-mail:
Bairro: Cidade: Estado: CEP:
U IBIMIRIM PE 56580-000

1. ADESAO: Pelo presente instrumento, 0 ASSINANTE adere aos termos e condigdes dos Contratos descritos abaixo, 0s quais
encontram-se fegistrado no Cartorio de Registro de Titulos e Documentos da cidade de Ibimirim, estado do Pernambuco, sob
ontmero de registro exposto abaixoe disponivel no enderego virtual eletronico www.gigafibra.online

CONTRATO DADOS DE REGISTRO
Contrato de Prestacéo de Servico de Comunicagao Registrado n.® 1526, no Livro 2236, em 24/10/2022.
Multimidia - SCM
Contrato de Comodato de Equipamentos Registrado n.° 1527, no Livro 2236, em 24/10/2022.

2. 0 ASSINANTE declara, por meio da assinatura deste TERMO DE ADESAO, que foi informado quanto ao tratamento de

dados que sera realizado pela PRESTADORA, nos termos da Lei n® 13.709/2018. Declara também ser manifestagéo livre,

informada e inequivoca a autorizacdo do tratamento de seus dados pessoais conforme o detalhamento contido no contrato. O
NANTE declara ciéncia de que, todos os dados coletados pela PRESTADORA séo necessarios para a prestagao dos

servigos contratados.

3. O ASSINANTE fica ciente e concorda desde ja que a caixa postal eletrbnica vinculada a0 enderego eletronico de sua

titularidade (e-mail) sera um dos meios de comunicagao entre a PRESTADORA e o ASSINANTE, bem como a remessa via

postal (Correios), mensagem de texto (SMS) e Whatsapp, para informar a0 ASSINANTE de toda e qualquer particularidade

inerente aos servigos contratados, assim como outras informagdes que entender de interesse reciproco.

4. DESCRIGAO DOS SERVIGOS E VALORES:

SERVICO CONTRATADO VELOCIDADE DOWNLOAD / UPLOAD GARANTIA DE BANDA
Instanténea Média
800/ Mbps / 400/ Mbps 100 % 100 %
TAXA INSTALAGAO Valor Original: Desconto Fidelidade: Taxa final com desconto:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
MENSALIDADE Valor Original: Desconto Fidelidade: Valor final com desconto:
R$ 200,00 RS 0,00 RS
Dia de Vencimento Mensalidade: = Forma de Cobranga: Forma de Entrega:
TODO DIA 10 BOLETO BANCARIO DOMICILIAR

5. COMODATO: para tornar viavel a prestagéo do servigo, a PRESTADORA podera ceder a titulo de COMODATO os direitos de
uso e gozo dos equipamentos descritos abaixo, caso o assinante aceite, devendo estes serem utilizados Unica e exclusivamente



"ERMO DE ADESAO

yara a execucao dos servicos ora contratados, ficando o ASSINANTE responsavel e depositario fiel, pelo tempo em que vigorar
y Contrato de Prestagéo de Servigos. Em caso de rescisao do contrato, a PRESTADORA fica desde ja autorizada a realizar a
-etirada dos equipamentos conforme estipulado em contrato.

EQUIPAMENTO EM COMODATO SM () NAO (X)
5.1 Os equipamentos fomecidos em COMODATO s@o os seguintes:
EQUIPAMENTOS
Tipo: Fabricante/Modelo: Numero de Série: Quantidade:
Tipo: Fabricante/Modelo: Numero de Sére: Quantidade:

5.2 O(A) COMODATARIO(A) devera restituir (entregar/devolver) todos 0s bens 2 COMODANTE caso haja rescisdo por
quaisquer motivos do Contrato de Prestag@o de Servigos no prazo maximo de até 10 (dez) dias, estando autorizado a

QDANTE a proceder com a devida retirada dos equipamentos. Caso néo ocorra por parte do(a) COMODATARIO(A) a
devolugao espontanea dos equipamentos no prazo estipulado ou houver impedimento da retirada, o(a) COMODATARIO(A)
autoriza desde ja que a COMODANTE emita automaticamente, independentemente de qualquer modalidade de notificagao,
fatura de cobranga calculada sobre 0 valor atualizado total dos bens no mercado, podendo ainda a COMODANTE utilizar de
meios legais cabiveis para resolugdo da avenca, todas as despesas dai decorrentes, serdo suportadas pelo(a)
COMODATARIO(A), inclusive honorarios advocaticios, bem como as despesas de deslocamento, alimentagdo, copias de
documentos, conferéncias telefonicas, enfim as despesas que se fizerem necessarias. O COMODATARIO(A) fica ciente que 2
nao restituigao do equipamento cedido em comodato configura apropriagao indébita de coisa alheia movel, enquadrando-se no
artigo 168 do Codigo Penal estando suscetivel as medidas legais cabiveis por parte do COMODANTE.
6. INSTALAGAO: o prazo para instalagao do servigo contratado é de até 15 (Quinze) dias, contados da data da ciéncia da
PRESTADORA, da assinatura do presente TERMO DE ADESAO pelo ASSINANTE. Sera observada previamente pela a
viabilidade técnica e as condigbes climaticas e fisicas para a instalagao do servigo no enderego indicado.O ASSINANTE deve
assegurar que na data agendada haja uma pessoa responsavel, maior de 18 anos.
7. ASSISTENCIA TECNICA: os valores e Viabilidade referentes a Assisténcia Técnica, Manutengdo, Alteragao de enderego
elou nova instalagéo devem ser consultados com a Prestadora previamente a solicitacao de servigo.

ENEFICIOS E FIDELIDADE: caso sejam ofertados beneficios, a PRESTADORA podera fidelizar o cliente pelo periodo e

ndiges que serao estipulados no CONTRATO DE PERMANENCIA.

Ibimirim/PE,10 de JANEIRO 202!
Declaro que todas as informacbes constantes neste Termo de TESTEMUNHAS:

Ades3o e no(s) contrato(s) de Prestagao de Servigo foram
lidas, entendidas e estéo corretas, concordando com todas as | (nome completo e CPF)

clausulas de ambos os documentos. p
€ Zﬁz G b G- 5048
f“mg e B Wara JA 2 ﬂﬂg (nome completo e CPF) =

LAESUVAM




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/086/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.32.20

1069301069 2001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAC U VALE MOXOTO
AGENCIA: 1869-3 CONTA: 29.754-2

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0B00000020250617184121235169512
CNPJ DO PAGADOR: 3.670.392/0001-94
VALOR: R$200,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 17/06/2025 - 16:04:308

PAGO PARA: Gigafibra

CNP]: 18.488.240/0001-42

CHAVE PIX: 18488240000142

INSTITUICAD: oeeeeeee BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1869 - CONTA: P0P00000PCROPB279439

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transa¢do pode ser tarifada em até @,99%,

com valor mdximo de R$10,80. O valor definitivo
. poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 17/86/2025 - 16:04:30

DOCUMENTO: @617@1
AUTENTICACAD SISBB: 2.5C9.45A.945.25F .AC4

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

28008 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

08060 7295 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
. e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RAFAELA CRISTINA DA SILVA S ALVES LTDA Nota Fiscal de Prestacdo

_ ‘“} Ir-AEFEIRDA CNPJ: 18.488.240/0001-42 Servigo de Comunicagio
s Inscrigdo Estadual: 53691180 CFOP: 5307
TELECOM :
R SEVERINO FRANCISCO DA SILVA, 155 Data de emisséo: 20/06/2025
CENTRO - CEP: 56580-000 - IBIMIRIM - PE Modelo: 21 2
08000800216 Série: Unica Via: Unica
Nimero: 000000000041527
Cliente: ASSUVAM
Enderego: RUA DO CHAFARIZ, 20 CEP: 56580-000
Bairro: LAJES Municipio: IBIMIRIM Estado: PE
CNPJ/CPF: 03670392000194 Inscrigdo Estadual: ISENTA
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
Servigo de Internet - Servigo de 1,000 200,00 R$ 200, 00
Internet - SCM- B0OD MEGAS e e ALy
REFERENCIA
U 10/06/2025
PERIODO DA PRESTAGAO
06/2025
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
©3515c998f200082f123f0485f6005195 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional,
- Ndo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPIl conforme Lei Complementar 123/20086,



TERMO DE ADESAO [ Ne6397/2025 |

Pelo presente instrumento, de um lado a doravante RAFAELA CRISTINA DA SILVA S. ALVES denominada PRESTADORA, e
de outro lado, 0 ASSINANTE conforme identificado abaixo:

DADOS DO ASSINANTE
Nome Completo / Nome Empresarial: CPF / CNPJ:
ASSUVAM 03.670.392/0001-94
RG/IE: Telefone Residencial/Comercial. Telefone Celular:
Enderego:
RUA DO CHAFARIZ, 20 _
Bairro: Cidade: Estado: CEP:
LARGES IBIMIRIM PERNAMBUCO 56580-000
ENDERECO DE INSTALAGAO: ( X )OMESMO ( ) OUTRO, ABAIXO:
Enderego: E-mail:
Bairro: Cidade: Estado: CEP:
U IBIMIRIM PE 56580-000

1. ADESAO: Pelo presente instrumento, o ASSINANTE adere aos termos e condigdes dos Contratos descritos abaixo, 0 quais
encontram-se registrado no Cartorio de Registro de Titulos e Documentos da cidade de Ibimirim, estado do Pernambuco, sob
onimero de registro exposto abaixoe disponivel no enderego virtual eletrdnico www.gigafibra.online

CONTRATO DADOS DE REGISTRO
Contrato de Prestagdo de Servico de Comunicacao Registrado n.® 1526, no Livro 2236, em 24/10/2022.
Multimidia - SCM
Contrato de Comodato de Equipamentos Registrado n.° 1527, no Livro 2236, em 24/10/2022.

2. O ASSINANTE declara, por meio da assinatura deste TERMO DE ADESAO, que foi informado quanto ao tratamento de
dados que sera realizado pela PRESTADORA, nos termos da Lei n® 13.709/2018. Declara também ser manifestagéo livre,
informada e inequivoca a autorizagao do tratamento de seus dados pessoais conforme o detalhamento contido no contrato. O
:aNANTE declara ciéncia de que, todos os dados coletados pela PRESTADORA séo necessarios para a prestagao dos
os contratados.

3.0 ASSINANTE fica ciente e concorda desde ja que a caixa postal eletrdnica vinculada ao enderego eletrdnico de sua
titularidade (e-mail) sera um dos meios de comunicagao entre a PRESTADORA e o ASSINANTE, bem como a remessa via
postal (Correios), mensagem de texto (SMS) e Whatsapp, para informar a0 ASSINANTE de toda e qualquer particularidade
inerente aos servigos contratados, assim como outras informagdes que entender de interesse reciproco.

4. DESCRIGAO DOS SERVIGOS E VALORES:

SERVICO CONTRATADO VELOCIDADE DOWNLOAD / UPLOAD GARANTIA DE BANDA
Instantinea Média
800/ Mbps / 400/ Mbps 100 % 100 %
TAXA INSTALAGAO Valor Original: Desconto Fidelidade: Taxa final com desconto:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
MENSALIDADE Valor Original: Desconto Fidelidade: Valor final com desconto:
RS 200,00 R$ 0,00 R$
Dia de Vencimento Mensalidade: ~ Forma de Cobranca: Forma de Entrega:
TODO DIA 10 BOLETO BANCARIO DOMICILIAR

5. COMODATO: para tormar viével a prestagéio do servigo, a PRESTADORA podera ceder a titulo de COMODATO os direitos de
uso e gozo dos equipamentos descritos abaixo, caso o assinante aceite, devendo estes serem utilizados Unica e exclusivamente



"ERMO DE ADESAQ

yara a execucao dos servicos ora contratados, ficando 0 ASSINANTE responsavel e depositario fiel, pelo tempo em que vigorar
» Contrato de Prestagéo de Servicos. Em caso de rescisao do contrato, a PRESTADORA fica desde ja autorizada a realizar a
-etirada dos equipamentos conforme estipulado em contrato.

EQUIPAMENTO EM COMODATO SiM () NAO (X)
5.1 Os equipamentos fomecidos em COMODATO s&o os seguintes:
EQUIPAMENTOS
Tipo: Fabricante/Modelo: Numero de Seérie: Quantidade:
Tipo: Fabricante/Modelo: Namero de Série: Quantidade:

5.2 O(A) COMODATARIO(A) devera restituir (entregar/devolver) todos os bens 8 COMODANTE caso haja rescisdo por
quaisquer motivos do Contrato de Prestagdo de Servigos no prazo maximo de até 10 (dez) dias, estando autorizado a
C ANTE a proceder com a devida refirada dos equipamentos. Caso nao ocorra por parte do(a) COMODATARIO(A) a
devBlugdo espontanea dos equipamentos no prazo estipulado ou houver impedimento da retirada, ola) COMODATARIO(A)
autoriza desde ja que a COMODANTE emita automaticamente, independentemente de qualquer modalidade de notificagao,
fatura de cobranga calculada sobre 0 valor atualizado total dos bens no mercado, podendo ainda a COMODANTE utilizar de
meios legais cabiveis para resolugio da avenca, todas as despesas dai decorrentes, serao suportadas pelo(a)
COMODATARIO{A), inclusive honorarios advocaticios, bem como as despesas de deslocamento, alimentag@o, copias de
documentos, conferéncias telefonicas, enfim as despesas que s fizerem necessarias. O COMODATARIO(A) fica ciente que 2
nao restituigao do equipamento cedido em comodato configura apropriagao indébita de coisa alheia movel, enquadrando-se no
artigo 168 do Codigo Penal estando suscetivel as medidas legais cabiveis por parte do COMODANTE.
6. INSTALAGAO: o prazo para instalagao do servigo contratado ¢ de até 15 (Quinze) dias, contados da data da ciéncia da
PRESTADORA, da assinatura do presents TERMO DE ADESAO pelo ASSINANTE. Sera observada previamente pela a
viabilidade técnica e as condicbes climéticas e fisicas para a instalagao do servigo no enderego indicado.O ASSINANTE deve
assegurar que na data agendada haja uma pessoa responsavel, maior de 18 anos.
7. ASSISTENCIA TECNICA: os valores e viabilidade referentes a Assisténcia Técnica, Manutengdo, Alteragao de enderego
elou nova instalagdo devem ser consultados com a Prestadora previamente a solicitagao de servico.

ENEFICIOS E FIDELIDADE: caso sejam ofertados beneficios, a PRESTADORA poderé fidelizar o cliente pelo periodo e

dighes que serao estipulados no CONTRATO DE PERMANENCIA.

Ibimirim/PE, 10 de JANEIRO 202!
MDeciaro que todas as informagdes constantes neste Termo de | TESTEMUNHAS:
Ades3o e no(s) contrato(s) de Prestagdo de Servigo foram
lidas, entendidas e estao corretas, concordando com todas as | (nome completo e CPF)

clausulas de ambos os documentos. ,
dﬁl Gy b §. S04
f))m;m ara M =2 Qgg (nome completo e CPF) i

ASSUVAM




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/086/2825 - AUTOATENDIMENTO - 17.32.20

1069301669 eeo1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAOD U VALE MOXOTO
AGENCIA: 1869-3 CONTA: 29.754-2

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQ000000026250618120143916160646
CNPJ DO PAGADOR: 3.670.392/0001-94
VALOR: R$200,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 18/06/2025 - @9:32:46

PAGO PARA: Gigafibra
CNP]: 18.488.240/0001-42
CHAVE PIX: 18488240000142
INSTITUICAO: @eeeoeee BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1869 - CONTA: 99000200000000279439
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor miximo de R$10,8@. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

.Notificacao enviada em: 18/86/2025 - ©9:32:46

DOCUMENTO: @618e1
AUTENTICACAO SISBB: B.EA2.A5B.10B.2FD.C7E

Central de Atendimento BB
4984 e001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9868 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9880 729 @G@BB

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
. e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RAFAELA CRISTINA DA SILVA S ALVES LTDA Nota Fiscal de Prestacdo
IETANSR A =AY CNPJ: 18.488.240/0001-42 Servigo de Comunicagio
Inscrigdo Estadual: 53691180

TELECOM CFOP: 5307
R SEVERINO FRANCISCO DA SILVA, 155 Data de emissdo: 20/06/2025
CENTRO - CEP: 56580-000 - IBIMIRIM - PE Modelo: 21 nis
08000800216 Série: Unica Via: Unica

Nuamero: 000000000041527

Cliente: ASSUVAM

Enderego: RUA DO CHAFARIZ, 20 CEP: 56580-000
Bairro: LAJES Municipio: IBIMIRIM Estado: PE
CNPJ/CPF: 03670392000194 Inscrigdao Estadual: ISENTA
DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
Servigo de Internet - Servigo de 1,000 200,00 R$ 200,00
Internet - SCM- 800 MEGAS e
REFERENCIA
J 10/06/2025
PERIODO DA PRESTACAO
06/2025
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
©3515c99f200082f123f0485f6005195 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional,
- N&o gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006,



v v

TERMO DE ADESAO |  N°6397/2025 |

Pelo presente instrumento, de um lado a doravante RAFAELA CRISTINA DA SILVA S. ALVES denominada PRESTADORA, e
de outro lado, o ASSINANTE conforme identificado abaixo:

DADOS DO ASSINANTE
Nome Completo / Nome Empresarial: CPF / CNPJ:
ASSUVAM 03.670.392/0001-94
RG/IE: Telefone Residencial/Comercial: Telefone Celular:
Enderego:
RUA DO CHAFARIZ, 20
Bairro: Cidade: Estado: CEP:
LARGES IBIMIRIM PERNAMBUCO 56580-000
ENDEREGO DE INSTALAGAO: ( X )OMESMO ( )OUTRO, ABAIXO:
Enderego: E-mail:
Bairro: Cidade: Estado: CEP:
J IBIMIRIM PE 56580-000

1. ADESAO: Pelo presente instrumento, 0 ASSINANTE adere aos termos e condigdes dos Contratos descritos abaixo, 0s quais
encontram-se registrado no Cartorio de Registro de Titulos e Documentos da cidade de Ibimirim, estado do Pernambuco, sob
ondimero de registro exposto abaixoe disponivel no enderego virtual eletronico www.gigafibra.online

CONTRATO DADOS DE REGISTRO
Contrato de Prestagdo de Servico de Comunicagao Registrado n.° 1526, no Livro 2236, em 24/10/2022.
Multimidia - SCM
Contrato de Comodato de Equipamentos Registrado n.° 1527, no Livro 2236, em 24/10/2022.

2. O ASSINANTE declara, por meio da assinatura deste TERMO DE ADESAO, que foi informado quanto ao tratamento de

dados que sera realizado pela PRESTADORA, nos termos da Lei n® 13.709/2018. Declara também ser manifestag&o livre,

informada e inequivoca a autorizagdo do tratamento de seus dados pessoais conforme 0 detalhamento contido no contrato. O
NANTE declara ciéncia de que, todos os dados coletados pela PRESTADORA sao necessarios para a prestagdo dos

servigos contratados.

3.0 ASSINANTE fica ciente e concorda desde ja que a caixa postal eletrdnica vinculada ao enderego eletrbnico de sua

titularidade (e-mail) sera um dos meios de comunicagao entre a PRESTADORA e o ASSINANTE, bem como a remessa via

postal (Correios), mensagem de texto (SMS) e Whatsapp, para informar ao ASSINANTE de toda e qualquer particularidade

inerente aos servigos contratados, assim como outras informagdes que entender de interesse reciproco.

4. DESCRICAO DOS SERVICOS E VALORES:

SERVICO CONTRATADO VELOCIDADE DOWNLOAD / UPLOAD GARANTIA DE BANDA
Instantanea Media
800/ Mbps / 400/ Mbps 100 % 100 %
TAXA INSTALAGAO Valor Original: Desconto Fidelidade: Taxa final com desconto:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
MENSALIDADE Valor Original: Desconto Fidelidade: Valor final com desconto:
R$ 200,00 R$ 0,00 R$
Dia de Vencimento Mensalidade: =~ Forma de Cobranga: Forma de Entrega:
TODO DIA 10 BOLETO BANCARIO DOMICILIAR

5. COMODATO: para tomar viavel a prestagéo do servigo, a PRESTADORA podera ceder a titulo de COMODATO os direitos de
uso e gozo dos equipamentos descritos abaixo, caso o assinante aceite, devendo estes serem utilizados Unica e exclusivamente






"ERMO DE ADESAQ

yara a execucao dos servigos ora contratados, ficando 0 ASSINANTE responsavel e depositario fiel,

pelo tempo em que vigorar

y Contrato de Prestagéo de Servigos. Em caso de rescisao do contrato, a PRESTADORA fica desde ja autorizada a realizar a

-etirada dos equipamentos conforme estipulado em contrato.

EQUIPAMENTO EM COMODATO SiM () NAO (X)
5.1 Os equipamentos fomecidos em COMODATO s@o os seguintes:
EQUIPAMENTOS
Tipo: Fabricante/Modelo: Numero de Série: Quantidade:
Tipo: Fabricante/Modelo: Namero de Série: Quantidade:

5.2 O(A) COMODATARIO(A)
quaisquer motivos do Contrato

ODANTE a
d&Volugdo espontanea dos equipamentos no prazo

devera restituir (entregar/devolver) todos os bens @ COMODANTE caso haja rescisdo por
de Prestagdo de Servigos no
proceder com a devida retirada dos equipamentos. Caso nao ocorra por
estipulado ou houver impedimento da retirada, o(a) COMODATARIO(A)

(dez) dias, estando autorizado a
parte do(a) COMODATARIO(A) a

autoriza desde ja que a COMODANTE emita automaticamente, independentemente de qualquer modalidade de notificagao,

fatura de cobranga calculada sobre 0 valor atualizado total dos bens no

meios legais cabiveis para resolugao
COMODATARIO(A), inclusive honorarios

da avenga, todas

advocaticios, bem como as despesas

mercado, podendo ainda a COMODANTE utilizar de
as despesas dai decorrentes, serdo suportadas pelo(a)
de deslocamento, alimentacdo, copias de

documentos, conferéncias telefonicas, enfim as despesas que se fizerem necessarias. O COMODATARIO(A) fica ciente que a
ndo restituigao do equipamento cedido em comodato configura apropriagao indébita de coisa alheia movel, enquadrando-se no
artigo 168 do Codigo Penal e estando suscetivel as medidas legais cabiveis por parte do COMODANTE.

6. INSTALAGAO: o prazo para instalagao

do servigo contratado é de até 15 (Quinze) dias,
PRESTADORA, da assinatura do presente TERMO DE ADESAO pelo ASSINANTE. Sera

contados da data da ciéncia da
observada previamente pela a

viabilidade técnica e as condigdes climaticas e fisicas para a instalagao do servigo no endereco indicado.O ASSINANTE deve
assegurar que na data agendada haja uma pessoa responsavel, maior de 18 anos.

7. ASSISTENCIA TECNICA: os valores €

viabilidade referentes

a Assisténcia Técnica,

elou nova instalagéo devem ser consultados com a Prestadora previamente a solicitagao de servigo

%BENEFlClOS E FIDELIDADE: caso sejam

ofertados beneficios, a PRESTADORA poderé fidelizar o cliente pelo periodo e

ndigdes que serao estipulados no CONTRATO DE PERMANENCIA.

Ibimirim/PE, 10 de

JANEIRO 202:

[ Declaro que todas as informagdes constantes neste Termo de
Adesao e no(s) contrato(s) de Prestagao de Servigo foram
lidas, entendidas e estao corretas, concordando com todas as
clausulas de ambos os documentos.

ASSUVAM

TESTEMUNHAS:

(nome completo e CPF)

ittt Gy b 5. S8

(nome completo & CPF)

e ———————————



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.32.20

1069301069 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAOD U VALE MOXOTO
AGENCIA: 1869-3 CONTA: 29.754-2

SOBRE A TRANSACAO

ID: EGO00000020250602144317185338781
CNP] DO PAGADOR: 3.670.392/0001-94
VALOR: R$200,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 82/86/2025 - 12:52:48

PAGO PARA: Gigafibra

CNP]: 1B.488.2408/0001-42

CHAVE PIX: 18488240000142

INSTITUICAO: eP080008 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1069 - CONTA: ©0000000000000279439

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo
. poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©2/86/2025 - 12:52:48

DOCUMENTO: ©68202
AUTENTICACAD SISBB: 8.A93.9C2.FF7.DEC.416

Central de Atendimento BB
4864 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88608 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

88ee 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
. e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RAFAELA CRISTINA DA SILVA S ALVES LTDA Nota Fiscal de Prestagao

" A . Inscrigdo Estadual: 53691180 CFOP: 5307
' TELECOM S
R SEVERINO FRANCISCO DA SILVA, 155 Data de emissdo: 29/07/2025
CENTRO - CEP: 56580-000 - IBIMIRIM - PE Modelo: 21 "
08000800216 Série: Unica Via: Unica

Namero: 000000000043904

Cliente: ASSUVAM

Enderego: RUA DO CHAFARIZ, 20 CEP: 56580-000
Bairro: LAJES Municipio: IBIMIRIM Estado: PE
CNPJ/CPF: 03670392000194 Inscricao Estadual: ISENTA
DISCRIMINA(}KO DOS SERVICOS QUANT, VALOR

VALOR TOTAL
Servigo de Internet - Servigo de 1,000 200,00 R$ 200g00

Internet - SCM- 800 MEGAS

REFERENCIA
. 10/07/2025
PERIODO DA PRESTAGAO
07/2025
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliguota Valor do ICMS
5adc39519838bb14ad42dda850ec556a R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagées Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional,
- N&do gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IP| conforme Lei Complementar 123/20086,



TERMO DE ADESAO [ N°6397/2025 |

Pelo presente instrumento, de um lado a doravante RAFAELA CRISTINA DA SILVA S. ALVES denominada PRESTADORA, e
de outro lado, o ASSINANTE conforme identificado abaixo:

DADOS DO ASSINANTE
Nome Completo / Nome Empresarial: CPF / CNPJ:
ASSUVAM 03.670.392/0001-94
RG/IE: Telefone Residencial/Comercial: Telefone Celular:
Enderego:
RUA DO CHAFARIZ, 20
Bairro: Cidade: Estado: CEP:
LARGES IBIMIRIM PERNAMBUCO 56580-000
ENDEREGO DE INSTALAGAO: ( X JOMESMO ( )OUTRO, ABAIXO:
Enderego: E-mail:
Bairro: Cidade: Estado: CEP:
U IBIMIRIM PE 56580-000

1. ADESAO: Pelo presente instrumento, o ASSINANTE adere aos termos e condicdes dos Contratos descritos abaixo, os quais
encontram-se registrado no Cartorio de Registro de Titulos € Documentos da cidade de Ibimirim, estado do Pernambuco, sob
onimero de registro exposto abaixoe disponivel no endereco virtual eletronico www.gigafibra.online

CONTRATO DADOS DE REGISTRO
Contrato de Prestacdo de Servico de Comunicagao Registrado n.° 1526, no Livro 2236, em 24/10/2022.
Multimidia - SCM
Contrato de Comodato de Equipamentos Registrado n.° 1527, no Livro 2236, em 24/10/2022.

2. O ASSINANTE declara, por meio da assinatura deste TERMO DE ADESAO, que foi informado quanto ao tratamento de

dados que sera realizado pela PRESTADORA, nos termos da Lei n° 13.709/2018. Declara também ser manifestagéo livre,

informada e inequivoca a autorizagao do tratamento de seus dados pessoais conforme o detalhamento contido no contrato. O
NANTE declara ciéncia de que, todos os dados coletados pela PRESTADORA sao necessarios para a prestagao dos

servigos contratados.

3. 0 ASSINANTE fica ciente e concorda desde ja que a caixa postal eletrdnica vinculada ao enderego gletrbnico de sua

titularidade (e-mail) serd um dos meios de comunicagao entre a PRESTADORA e o ASSINANTE, bem como a remessa via

postal (Correios), mensagem de texto (SMS) e Whatsapp, para informar ao ASSINANTE de toda e qualquer particularidade

inerente aos servigos contratados, assim como outras informagdes que entender de interesse reciproco.

4. DESCRIGAO DOS SERVICOS E VALORES:

SERVICO CONTRATADO VELOCIDADE DOWNLOAD / UPLOAD GARANTIA DE BANDA
Instantanea Média
800/ Mbps / 400/ Mbps 100 % 100 %
TAXA INSTALAGAO Valor Original: Desconto Fidelidade: Taxa final com desconto:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
MENSALIDADE Valor Original: Desconto Fidelidade: Valor final com desconto:
R$ 200,00 R$ 0,00 RS
Dia de Vencimento Mensalidade: ~ Forma de Cobranca: Forma de Entrega:
TODO DIA 10 BOLETO BANCARIO DOMICILIAR

5. COMODATO: para tornar viavel a prestagéo do servigo, 8 PRESTADORA podera ceder a titulo de COMODATO os direitos de
uso e gozo dos equipamentos descritos abaixo, caso o assinante aceite, devendo estes serem utilizados unica e exclusivamente






"ERMO DE ADESAQ

yara a execugao dos servigos ora contratados,
y Contrato de Prestagéo de Servicos. Em caso
-etirada dos equipamentos conforme estipulado em contrato.

ficando o ASSINANTE responsavel
de rescisao do contrato, a PRESTADORA fica desde ja autorizada a realizar a

e depositario fiel, pelo tempo em queé vigorar

EQUIPAMENTO EM COMODATO SiM( ) NAO (X)
5.1 Os equipamentos fomecidos em COMODATO s&o os seguintes:
EQUIPAMENTOS
Tipo: Fabricante/Modelo: Namero de Série: Quantidade:
Tipo: Fabricante/Modelo: Numero de Série: Quantidade:

5.2 O(A) COMODATARIO(A) devera restituir (entregar/devolver)

quaisquer motivos do Contrato
DANTE a proceder com a
devolugdo espontanea dos equipamentos no prazo

fatura de cobranga calculada sobre 0
meios legais cabiveis para resolucao
COMODATARIO(A), inclusive
documentos, conferéncias telefonicas, enfim as despesas
nao restituigao do equipamento
artigo 168 do Codigo
6. INSTALACAO: o prazo para
PRESTADORA, da assinatura
viabilidade técnica e as condigdes
assegurar que na data agendada haja uma pessoa

da avenga, todas

elou nova instalagdo devem ser consultados com a
condicdes que sero estipulados no CONTRATO DE

Ibimirim/PE,10 de

de Prestagdo de Servigos no prazo
devida retirada dos equipamentos. Caso nao ocorra por
estipulado ou houver impedimento da retirada. o(a) COMODATARIO(A)
autoriza desde ja que a COMODANTE emita automaticamente,
valor atualizado total dos bens no mercado,

honorarios advocaticios, bem como as
que se fizerem
cedido em comodato configura apropriagao indébita
Penal e estando suscetivel as medidas legais
instalagéo do servigo contratado
do presente TERMO DE ADESAO pelo

todos os bens 8 COMODANTE caso haja rescisao por
méaximo de até 10 (dez) dias, estando autorizado a
parte do(a) COMODATARIO(A) a

independentemente de qualquer modalidade de notificagao,
podendo ainda a COMODANTE utilizar de
as despesas dai decorrentes, serdo suportadas pelo(a)
despesas de deslocamento, alimentagdo, copias de
necessarias. O COMODATARIO(A) fica ciente que 2
de coisa alheia movel, enquadrando-se no
cabiveis por parte do COMODANTE.

& de até 15 (Quinze) dias, contados da data da ciéncia da
ASSINANTE. Sera observada previamente pela a
servigo no endereco indicado.O ASSINANTE deve

responsavel, maior de 18 anos.

7. ASSISTENCIA TECNICA: os valores e viabilidade referentes a Assisténcia Técnica,
Prestadora previamente a solicitagao de servigo.
ENEFICIOS E FIDELIDADE: caso sejam ofertados beneficios, a PRESTADORA
PERMANENCIA.

Manutencao, Alteragdo de endereco

podera fidelizar o cliente pelo periodo e

JANEIRO 202¢

Declaro que todas as informagdes constantes neste Termo de {
Adesao e no(s) contrato(s) de Prestagdo de Servigo foram
lidas, entendidas e estéo corretas, concordando com todas as
clausulas de ambos os documentos.

ASSUVAM

TESTEMUNHAS:

(nome completo e CPF)

i Cuy db S- 503

(nome completo e CPF)
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/86/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.32.21

1069301069 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD U VALE MOXOTO
AGENCIA: 1869-3 CONTA: 29.754-2

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQB0000020250621123315178785696
CNPJ DO PAGADOR: 3.670.392/0001-94
VALOR: R$200,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 21/e6/2025 - @9:36:07

PAGO PARA: Gigafibra
CNPJ: 18.488.240/0001-42
CHAVE PIX: 18488240000142
INSTITUICAO: eeeeeeee BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1869 - CONTA: 20000000000000279439
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacao pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$10,88. O valor definitive
. podera ser consultado no BBDP].

Notificacao enviada em: 21/86/2025 - ©89:36:08

DOCUMENTO: 862382
AUTENTICACAD SISBB: B.2E7.230.DA1.0EA.284

Central de Atendimento BB
4004 ooe1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 B722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88e@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

@800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
. e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Lervicn eletrimica

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Prefeitura do Recife
Secretaria de Finangas
(08)00081-1255
faleconosco@recife.pe.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

26116062227141909000116000000000002825061801872008

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissfo da NFS-e

22 20/08/2025 20/06/2025 14:10:58

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS

32 900 20/06/2025 14:10:58 A autenticidade desta NFS-¢ pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF I NIF inscrigao Municipal Telefone

Prestador do Servigo 27.141,909/0001-16 - (81) 8774-9655

Nome / Nome Empresarial E-mail

27.141.909 THOMAS DEYVSON DA SILVA GONCALVES THOMASDEYVSON@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 2279, ESPINHEIRO Recife - PE 52021-170

Simples Nacional na Data de Competénc Regime de Apurag8o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SEFWICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone

03,870,202/0001-04 - -

Nome / Nome Empresarial E-mall

ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE DO MOXOTO -

Enderego Municipio CEP

DO CHAFARIZ, 20, LARGES Ibimirim - PE 56586-180

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SE O PRESTADO

Cod @ Tributagao Macional
17.01.01 - Assessoria ou consultoria
de qualquer natureza, nao conti...

Descrigéo do

Codigo de Tributagao Municipal

Local da Prestagao
Ibimirim - PE

Pais da Prestagao

Servico
REFERENTE AO SERVIGO PRESTADO COMO DESING GRAFICO DO PROJETO MINHA CIDADE MINHA IMAGEM DURANTE OS MESES DE MAIO E

JUNHO.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSUN
Operacgéo Tributavel

Pais Resultado da Prestacao do Servigo

Municipio de Incidencia do ISSUN
Recife - PE

Hegime Especial de Tributagao
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Nidmero Processo Suspensfio Beneficio Municipal

- Nao - &

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total DedugBes/Reducdes Célculo do BM

R$ 3.000,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- % Nao Hetido =

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS Retencéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
Wn TOTAL DA NFO-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 3.000,00 R$ R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R$ 0,00 - R$ 3.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Fadaraie Eataduaie

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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DO VALEDO MOXOTO

RUA DO CHAFARIZ N* 20, LAGES - IBDMIRIM - CEP: 56580-000 ®* FONE: (087) 98864-6153/ 98843-8705 * CNPJ: 03.670.392/0001-94

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS PARA ATENDER NECESSIDADE TEMPORARIA
DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, ENTRE A ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE
DO MOXOTO E THOMAS DEYVSON DA SILVA GONCALVES 10289802482, NA FORMA
E CONDICOES ABAIXO ESPECIFICADAS:

A ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE DO MOXOTO, pessoa juridica de direito
publico do Municipio de Ibimirim, doravante designada CONTRATANTE, com sede
nesta cidade, inscrita no CNPJ n2 03.670.392/0001-94, neste ato, representada pelo Sr.
ROMARIO RODRIGUES PEREIRA, brasileiro, Solteiro, técnico em Agroecologia,
portador da cédula de identidade RG n? 7598398 e CPF/MF n2 093.099.464-74,
residente e domiciliado na Rua Murilo Fagundes n? 163, centro, CEP: 56580-000,
Ibimirim, Pernambuco, e de outro lado, a empresa THOMAS DEYVSON DA SILVA
GONCALVES INSCRITA NO CNPJ: 27.141.909/0001-16 representada por Thomas
Deyvson da Silva Gongalves, brasileiro, solteiro, residente na Av. Castro Alves N° 442
AP-11 , Centro, portadora da cédula de identidade n? 8062296 e do CPF n®
102.898.024-82, doravante denominado CONTRATADO, resolvem celebrar este
Contrato de Prestacdo de Servigos para Atender Necessidade Temporaria de
Excepcional Interesse Publico, a se reger pelas clausulas e condigdes a seguir
relacionadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — Constitui objeto deste contrato a prestacdo de servicos de
Oficineiro de Comunicagdo e Publicidade pelo CONTRATADO, para atender
necessidade temporaria de excepcional interesse publico, nos termos da legislacdo
aplicavel para ministrar 40 (quarenta) horas semanais, para fazer frente ao projeto da
CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA - O periodo de vigéncia deste contrato é de 03/02/2025 a
03/02/2026.

CLAUSULA TERCEIRA — O CONTRATADO receberd a retribuicdo financeira de RS
1.500,00 (um mil e quinhentos reais) por més, podendo este valor ser reajustado
mediante Termo Aditivo, nas mesmas bases e datas de eventuais reajustes concedidos
por lei.

e Da remuneracdo estabelecida nesta Clausula serdo descontados do
CONTRATADO a contribuicdo previdenciaria e o imposto de renda pessoa
juridica que couber, na forma da lei.

* O CONTRATADO s6 recebera os vencimentos do ultimo dia util de cada més.

CLAUSULA QUARTA - Este contrato reger-se-a pelo regime especial de Direito Publico
Administrativo e sujeitar-se-a as seguintes regras: o

a) Terminado o prazo improrrogavel estabelecido na Cldusula Segunda, cessardo
automaticamente os efeitos deste contrato, sem gerar direitos nem vantagens
de qualquer natureza para O CONTRATADO;



AsSsoci acgacos
UMBURANAS
DO VALEDO MOXOTO

RUA DO CHAFARIZ N® 20, LAGES - IBIMIRIM - CEP: 56580-000 * FONE: (087) 98864-6153/ 98843-8705 * CNPJ: 03.670.392/0001-94
b) Cessardo imediatamente os efeitos deste contrato, sem direito a qualquer
indenizacdo se, durante sua vigéncia, vier a ser negado o seu registro pelo
Tribunal de Contas do Estado, a contar da data de publicacdo do acérddo no
Diario Oficial do Estado;
c) Recisdo unilateral pela CONTRATANTE, uma vez reconhecida, por ato oficial a
cessacdo da excepcionalidade do interesse publico.

CLAUSULA QUINTA — Constituem Obrigacdes:

a) Do CONTRATADO: Exercer todas as fun¢Bes para a qual foi contratada,
respeitando a regras de funcionamento da CONTRATANTE.

b) Da CONTRATANTE: Efetuar o pagamento referente ao servico contratado, bem
como todas as obriga¢des fiscais, bem como, comunicar, através do servigo de
contabilidade, aos 6rgdos incumbidos de arrecadacdo e fiscalizacdo dos tributos
pertinentes e dos fatores pagos referentes a liquidacdo de despesas deste
contrato.

CLAUSULA SEXTA — As despesas decorrentes do pagamento da remuneracdo
estabelecida na Clausula Terceira por conta da dotagdo orcamentéria.

CLAUSULA SETIMA - Fica eleito o Foro da Comarca de Ibimirim, Estado de
Pernambuco, para dirimir quaisquer duvidas por acaso surgidas na execucdo do
presente instrumento, com renuncia a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam este instrumento em 02 (duas)
vias de igual teor e forma e para os mesmos efeitos legais, na presenca de duas
testemunhas abaixo assinadas, que a tudo assistiram.

Ibimirim, 03 de fevereiro de 2025.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 27.141.909 THOMAS DEYVSON DA SILVA GONCALVES
CNPJ: 27.141.909/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente tederativo, para
todos os orgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rtb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:25:34 do dia 15/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 14/08/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 752C.39E7.403E.A12A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






05/08/25, 19:03 Consulta Regulandade do Empregador

CAIT. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  27.141.909/0001-16
Razdo
Social: THOMAS DEYVSON DA SILVA GONCALVES

. Endereco: AV GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES 2279 / ESPINHEIRO / RECIFE

TR B s ¥ o s 1 IR By T o
! ?l; f FEVLL=L/U

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

Fiimda da Mawawmbla doa Tavew e da Cawmdas =T
FUulhiuu uc gaiaiiuig uv ICilipu uc agci viLw = 1 gl a.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:24/07/2025 a 22/08/2025

Certificacdo Nimero: 2025072408396404492957
. Informacao obtida em 05/08/2025 19:02:07

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.aov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf






05/08/25, 19:03 about:blank

‘ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

> CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
[ NUMERO DE NSCRIGKO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATADE ASERTURA
3‘7‘.\:#‘.290%001 -16 CADASTRAL 17/02/2017

27.141.909 THOMAS DEYVSON DA SILVA GONCALVES

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NUM_E DE FANTASI|A) PORTE

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
73.15-0-02 - Proimogac ae venaas

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
59.12-0-89 - Atividades de pds-producio cinematografica, de videos e de programas de televisdo ndo especificadas
anteriormente
73.19-0-03 - Marketing direto
58.11-5-00 - Edigéo de livros
. 58.19-1-00 - Edigdo de cadastros, listas e de outros produtos gréficos
58.13-1-00 - Edigdo de revistas

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresiério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES 2279 b i
[CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
52.021-170 ESPINHEIRO RECIFE PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
THOMASDEYVSON@GMAIL.COM (81) 8774-9655
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) S
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/02/2017
I | MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGKO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n” 2.119, de U6 de dezembro de 20Z22.
Emitido no dia 05/08/2025 as 19:03:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank



Jata da consuita: 05/08/2025 19:03.36

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 27.141.909/0001-16
A opcéo pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial’ 27.141.909 THOMAS DEYVSON DA SILVA GONCALVES

Situacdo Atual

Situacio no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 17/02/2017
Situacdo no SIMEI" Enquadrado no SIMEI desde 17/02/2017

+ Mais informacBes

Periodos Anteriores

Opcdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Nao Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Nao Existem

':ntos Futuros (SIME!)

Nao Existem

el sl s v o il MACE T oA i (e T Y Sy ol o
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Nao Existem



THOMAS DEVYSON DA SILVA GONCALVES

GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, N° 2279, ESPINHEIRO, RECIFE/PE
CNPJ 27.141.909/0001-16

RECIBO

Recebi da ASSUVAM- ASSOCIACAO UMBURANAS DO
VALE DO MOXOTO, CNPJ N° 03.670.392/0001-94, a
importancia de R$ 3.000,00 (trés mil reais), em conformidade
com a nota fiscal de N° 000.000.028, por meio de Transferéncia
Bancaria de NR. AUTENTICACAO B.A30.D78.A9C.A8F.CE6,

referente ao pagamento de servicos prestados pela qual damos
quitacao a mesma.

Ibimirim, 20 de junho de 2025.

: . ) (-
Al pos Dy ola S Qerec—lns
MY

THOMAS DEVYSON DA SILVA GbNQALVES
CNPJ N° 27.141.909/0001-16






SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/86/2025 - AUTOATENDIMENTO = 17.32.21

1069301069 eoe1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO U VALE MOXOTO
AGENCIA: 1869-3 CONTA: 29.754-2

SOBRE A TRANSACAO

ID: EGPB00P0020250620181637614190999
CNPJ DO PAGADOR: 3.670.392/0001-94
VALOR: R$3.000,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 20/86/2025 - 15:21:48

PAGO PARA: Thomas Goncalves

CPF: *** _898.024-*%*

CHAVE PIX: 18289802482

INSTITUICAD: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP

AGENCIA: 8801 - CONTA: 00000000000791146876

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mdximo de R$10,8@. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP].

Notificacao enviada em: 20/86/2025 - 15:21:41

DOCUMENTO: @62003
AUTENTICACAD SISBB: 2.721.E35.FCC.FCE.182

Central de Atendimento BB
4004 00R1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8e@ 729 o722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8BO@ 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

8860 729 0G0BB

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



NFSe.:.

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
26066062259463934000102000000000001025062213329234

Niimero da NFS-e Competéncia da NFS-e
10 02/06/2025

Namero da DPS Série da DPS

1 900

Data & Hora da emiss8o da NFS-e

02/06/2025 11:35:16

Data e Hora da emiss&o da DPS
02/06/2025 11:35:16

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulla da
chave de acesso no portal nacional da NFS-8

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone

Prestador do Servigo 59.463.934/0001-02 - (87) 8843-8705

Nome / Nome Empresarial E-mail

59.463.934 ROMARIO RODRIGUES PEREIRA ROMARIOPEREIRARRP@OUTLOOK.COM

Endereco Municipio CEP

ESTER NUNES, 163, CENTRO Ibimirim - PE 56580-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracgo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNP.J / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
03.670.392/0001-94 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE DO MOXOTO -

Enderego Municipio CEP

DO CHAFARIZ, 20, LARGES Ibimirim - PE 56586-186

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
iwco PRESTADO
o de Tributagio Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestacéio
17.01.01 - Assessoria ou consultoria - Ibimirim - PE -

de qualquer natureza, ndo conti...

Descrigao do Servigo
REFERENTE AO SERVICO PRESTADO COMO COORDENADOR GERAL DO PROJETO REDE UMBURNAS NO MES DE MAIO
TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributagéio do ISSQN Pals Resultado da Prestag8o do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagio
Operacao Tributavel - Ibimirim - PE Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
* Néo - F
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 3.000,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CsLL
PIS COFINS RetengBo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTACAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E

lor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

3.000,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 3.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS PARA ATENDER NECESSIDADE TEMPORARIA
DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, ENTRE A ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE
DO MOXOTS E 55.463.534 ROMARIC RODRIGUES PEREIRA, NA FORMA E CONDICOES
ABAIXO ESPECIFICADAS:

A ASSOCIACAO UMBURANAS DO VALE DO MOXOTO, pessoa juridica de direito
publico do Municipio de Ibimirim, doravante designada CONTRATANTE, com sede
nesta cidade, inscrita no CNPJ n2 03.670.392/0001-94, neste ato, representada pelo Sr.
ROMARIO RODRIGUES PEREIRA, brasileiro, Solteiro, técnico em Agroecologia,
portador da cédula de identidade RG n? 7.598.398 e CPF/MF n2 093.099.464-74,
residente e domiciliado na Rua Murilo Fagundes n? 163, centro, CEP: 56580-000,
Ibimirim, Pernambuco, e de outro lado, a empresa 59.463.934 ROMARIO RODRIGUES
PEREIRA, INSCRITA NO CNPJ: 59.463.934/0001-02 representada por ROMARIO
RODRIGUES PEREIRA, brasileiro, Solteiro, técnico em Agroecologia, portador da cédula
de identidade RG n2 7.598.398 e CPF/MF n2 093.099.464-74, residente e domiciliado
na Rua Murilo Fagundes n2 163, centro, lbimirim/PE, doravante denominado
CONTRATADO, resolvem celebrar este Contrato de Prestacdo de Servigos para Atender
Necessidade Temporaria de Excepcional Interesse Publico, a se reger pelas clausulas e
condigBes a seguir relacionadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — Constitui objeto deste contrato a prestacdo de servicos de
Coordenador Geral do Projeto Rede Umburanas CONTRATADO, para atender
necessidade temporaria de excepcional interesse publico, nos termos da legislacdo
aplicavel para ministrar 40 (quarenta) horas semanais, para fazer frente ao projeto da
CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA - O periodo de vigéncia deste contrato é de 03/02/2025 a
03/02/2026.

CLAUSULA TERCEIRA — O CONTRATADO receberd a retribui¢do financeira de RS
3.000,00 (trés mil e quinhentos reais) por més, podendo este valor ser reajustado
mediante Termo Aditivo, nas mesmas bases e datas de eventuais reajustes concedidos
por lei.

e Da remuneracdo estabelecida nesta Clausula serdo descontados do
CONTRATADO a contribui¢do previdencidria e o imposto de renda pessoa
juridica que couber, na forma da lei.

e O CONTRATADO s6 recebera os vencimentos do uitimo dia util de cada més.

CLAUSULA QUARTA - Este contrato reger-se-a pelo regime especial de Direito Publico
Administrativo e sujeitar-se-a as seguintes regras:

a) Terminado o prazo improrrogdvel estabelecido na Clausula Segunda, cessardo
automaticamente os efeitos deste contrato, sem gerar direitos nem vantagens
de qualquer natureza para O CONTRATADO;
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b) Cessardo imediatamente os efeitos deste contrato, sem direito a qualquer
indenizagSo se, durante sua vigéncia, vier a ser negado o seu registro pelo
Tribunal de Contas do Estado, a contar da data de publicagao do acérdao no
Diario Oficial do Estado;
¢) Recisdo unilateral pela CONTRATANTE, uma vez reconhecida, por ato oficial a
cessacdo da excepcionalidade do interesse publico.

C1A1IS1L A OLINTA — Constituem ObrigacBes:

a) Do CONTRATADO: Exercer todas as funcgBes para a qual foi contratada,
respeitando a regras de funcionamento da CONTRATANTE.

b) Da CONTRATANTE: Efetuar o pagamento referente ao servigo contratado, bem
como todas as obrigac8es fiscais, bem como, comunicar, através do servigo de
contabiiidade, aos 6rgaos incumbidos de arrecadagao e fiscaiizagao Jos tivuios
pertinentes e dos fatores pagos referentes a liquidagdo de despesas deste
contrato.

CLAUSULA SEXTA - As despesas decorrentes do pagamento da remuneragdo
estabelecida na Clausula Terceira por conta da dotacdo orgamentaria.

CLAUSULA SETIMA - Fica eleito o Foro da Comarca de Ibimirim, Estado de
Pernambuco, para dirimir quaisquer duvidas por acaso surgidas na execug¢do do
presente instrumento, com renuncia a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam este instrumento em 02 (duas)
vias de igual teor e forma e para os mesmos efeitos legais, na presenca de duas
testemunhas abaixo assinadas, que a tudo assistiram.

Ibimirim, 03 de fevereiro de 2025.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 59.463.934 ROMARIO RODRIGUES PEREIRA
CNPJ: 59.463.934/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente tederativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:04:36 do dia 25/06/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 22/12/2025.

Cadigo de controle da certiddo: D9C9.6B76.C308.137B

Qualquer rasura ou emenda invalidara<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>